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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Przegląd polityczny.

Z wystawy nasion.

Wychodzi I rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

W dniu jutrzejszym kośeiól katolicki obchodzi 
Pa®iątkę przeniesienia zwłok św. Wojciecha biskn- 
*’a- Święty ten głosił ewangeiję wśród pogańskich 
'*rn8aków, którzy go też w roku 997-ym zamordo- 
■Pal>- Bolesław Chrobry, król poiski, wykupił jego 
*łoki i przeniósł do katedry gnieźnieńskiej, gdzie 
otĄd w złotej trumnie spoczywają.

Jutrzejszemi nieszporami w kościele św. Kazi- 
^■erza (panien sakramentek) rozpoczyna się cało- 
a*ienne nabożeństwo ku czci N. Sakramentu.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny ~O-ej rano do 1-ej w południe.

VIŁ
Zanim przejdziemy do zwykłej naszej o wystanie 

pogadanki, dorzućmy jeszcze kilka szczegółów o 
zamkniętych wczoraj naradach chmielarskich.

Otóż dowiadujemy się, że zapadło na nich kilka 
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, w Bułgarji rozrywają sobie obecnie z rąk do rąk 
>,w‘e broszury polityczne wręcz odmiennego ducha, 

'erwszą z nich wydał p. Zacharjasz Stojanow, naj- 
o°rętszy wielbiciel byłego księcia a zarazem naj- 

Uakomitszy współczesny publicysta bułgarski.
W konkluzji doradza p. Stojanow swojemu 

brodowi, aby wybrał ponownie ks. Aleksandra, a 
blatwić pragnie ten hazard ziomkom przez wytwo
rnie wielkiej federacji ludów bałkańskich, do któ- 
te.) zalicza bułgarów, serbów, rumunów, turków i 
&reków. Tą drogą spodziewa się p. Stojanow zgro
madzić siłę dwóch miljonów zbrojnego wojska ludo- 
t e8<>; wówczas może Bułgarja patrzeć obojętnie na 
■ęy’Co „knują książę Bismark i hrabia Kalnoky”.

razie> gdyby ponowny wybór ks. Battenberskie- 
dl °ka7'ał 8ię niepodobnym, Bułgarja powinna—wo- 

u£ radY p- Stojanowa—ogłosić się rzecząpospolitą 
Prezydentem Co lat dwa obieralnym na czele.
W zupełnie innym toku idei obraca się druga bro- 

•zura, której autorstwo przypisują p. Cankowowi 
jednemu z jego najbliższych. Opiera ona pro- 

fcratn polityki bułgarskiej na podwalinie następują
cych ośmiu artykułów, które przypominają żywo 
’*wanaście znanych punktów słynnej noty br. Kaui- 
°arsa:
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OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wierss 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz 1>/j kop.

Ogłoszenia do Kurfera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Bajcbmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

a) rząd obecny Bułgarji, złożony z rejencji i mi- 
nisterjum, powinien ustąpić; miejsce jego zająć mu
szą inni mężowie, posiadający zaufanie Rosji i na
rodu;

b) armja bułgarska powinna być do czasu wyboru 
księcia zredukowaną do 5000 ludzi;

c) komendę armji objąć powinni wyłącznie ofice
rowie rosyjscy, którzy, jako powagi fachowe, pod
niosą karność i ducha armji;

d) przyjacielskie stosunki z Rosją powinny być 
przywrócone, ażeby dowieść, że wszystkie dotych
czasowe rozterki pomiędzy obydwoma narodami by
ły wyłącznie dziełem oszczerczej intry gi;

e) na księcia bułgarskiego wybrać należy jenera
ła Ignatiewa lub inną, przez Rosję wskazaną osobę, 
w każdym razie nie można bezwarunkowo wybierać 
księcia krwi niemieckiej;

f) niektóre osoby, stojące na zawadzie spełnieniu 
się życzenia Rosji, aby porządek zapanował w Buł
garji, powinny być internowane;

g) zmienić należy niektóre artykuły konstytucji, 
aby pewnym warstwom wichrzycieli odebrać możność 
jątrzenia słowem i czynem w kraju;

h) wszystkich uwięzionych za sierpniowy zamach 
stanu oficerów, tudzież inne osoby, będące z te
go powodu pod śledztwem, należy bezzwłocznie u- 
wolnić.

Broszura ta rzuca jasne światło na formę polityki : 
narodowej, jaką wyobrażap. Ganków i jego 27 przy
jaciół w sobranju.

Mianowany posłem angielskim w Konstantynopolu ] 
sir W. A. White ma już w ciągu bieżącego tygodnia I 
udać się na swoje nowe miejsce przeznaczenia. W ) 
Bukareszcie zastąpi go p. Lascelles, dotychczasowy i 
ajent dyplomatyczny Anglji w Sofji, znany doradca i 
poufny księcia Aleksandra; w stolicy bułgarskiej 
miejsce pana Lascelles zajmie sir Condie Stephen, 
który pełnił tam już służbę dyplomatyczną, jako 
charge da [fair es.

Dzisiaj rozstrzygnąć ma się w Paryżu częściowe 
przesilenie gabinetowe. P. Sadi Carnot minister 
skarbu, nie może pogodzić się z komisją budżetową 
w sprawie niedoboru budżetowego, wynoszącego 
153 miljonów fr. na rok 1887 i postanowił zrzec się 
troski rządów. Komisja żąda celem usunięcia niedo
boru podwyższenia niektórych kategoryj podatków 
pośrednich, tudzież zaprowadzenia podatku dochodo
wego, który już w r. 1887-ym przyniósłby skarbowi 
państwa 15 mil. P. Sadi Carnot inną drogą dąży do 
usunięcia deficytu: proponuje on zniesienie tz. bud
żetu nadzwyczajnego”, Który powstaje chronicznie 
z uchwalanych przez izbę kredytów dodatkowych, 
tudzież zmniejszenie stopy rocznej amortyzacji długu 
publicznego.

Dnia 14-go b. m. odbył się w Poznaniu wiec zie
mian polskich, celem utworzenia „banku ratunko
wego”, który ocaliłby polską własność gruntową 
w Poznańskiem i Prusiech zachodnich przed skutka
mi ustawy kolonizaoyjnej. Komisja, złożona z br. 
Żółtowskiego, dra Skarżyńskiego, Szułdrzyńskiego, 
dra Łebińskiego i jednego z kupców miejscowych, 
ma zająć się organizacją banku opartego na emisji 
tysiąca akcyj, każda w nominalnej wartości 3 000 
marek. Za pomocą trzech miljonów marek w’ten 
sposób uzbieranych, obywatele poznańscy spodzie
wają się ocalić własność krajową od ruiny.

-______ Br. Z.
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Prenumerata
wartzawtlciew (wraz 

iennen* bezpłatnem wy-
ple® poiannem):

U. eznie ”• 9. półr. rs. 4 Ł 50, 
7rt- rs- 2 k. 25, mieś. k. 75.

iZ|^'a.O|lnoszenie<lodoniu wW»r-
f*le dopłaca się miesięfz. k.5. 

łkjJ’,ta za przesyłkę i koszta 
fen ycJ’i bezpłatnego wydania 
j^nnego na prowincję i do Ces. 
£ sn 8?*: rodnie rs. 3, półr. rai

29. kwart k. 75, mieś, k. 25.
4granicą (z przesyłką je-

r)ja?°.w4) miesiecz. rs. 1 k. 50i 
tyJ. ““zielna przedpłata na jedno 

wydanie Kurjera przyjmo-
^■"ł_być nie może.

PRZEGLŚB MORSKI.
(SALON p. KRYWULTA.)

p Oawno nie zaglądaliśmy do salonu p. Krywulta, 
i rz®z czas ten zbiory jego pomnożyły się znacznie, 
.analog urósł do 1,500 numerów; salon zżył się z 
Warszawą i z nim Warszawa. Cokolwiekby powie
lać można przeciw stałym wystawom, które tępią 

■l6c° pożądanie piękna u publiczności, przesycającej 
nstawicznem jego oglądaniem, niepodobna nie u- 

że u nas, wobec niskiego jeszcze poziomu po- 
estetyczny cb i płytkiego zamiłowania w sztuce, 

anowią one praktyczną szkołę pięknych wrażeń i 
Czynnik potęgujący wykształcenie smaku.

Chodzi tylko o to, aby tej publiczności kształcącej 
Jl. oszczędzić fałszywych wskazówek. Człowiek 
dojrzały, wytrawny, nie obawia się złych wzorów, 
®“>ż wpływ ich obije się o jego duszę, jak o stalo- 
I y pancerz; zle wzory jednak zabójcze są dla poko- 
®Uia wyrostków, dla młodocianej doby klarowania 
'•$ pojęć i uczuć w duszy. Ze sfery moralnej prze- 
°si się ta prawda crudo do sfery wrażeń arty- 

c/CZ1jych. Zapewne nikt nie zaprzeczy, że publi- 
zbość nasza w stosunku do dzieł pędzla i dłuta 
“ajduje się jeszcze w owej wstępnej dobie zdoby- 
aęia sobie podstaw sądu i rozumienia rzeczy. Ina- 

być nie może; malarstwo rodzime jest za mło- 
,ein> iżby zdołało wykształcić już sobie estetycznie 
o'FZałą publiczność.
i. ** takim okresie przejściowym nie jest pożądaną 
^U'erprodukcja dzieł sztuki, alo ich względna przy- 
#aJmniej doskonałość. Może przyznają nam słu-

Zt>ość, jeżeli zauważymy, że od pewnego czasu mło- 
* basza szkoła malarska zawiele urodukuie w sen

sie kupieckim, zamało tworzy w artystycznym. Za
wiele mamy wystaw szkiców, zawiele płócien i płó- 
cienek, rzucanych „od ręki” na targ malarski, za
mało skupienia się w poważnej pracy, zamało szer
szych studjów na widowni form, dostarczanych 
przez życie, psychologię i historję.

Ten charakter produkcji malarskiej wytłoczył 
swoje piętno i na salonie p. Krywulta. Wyznąjemy, 
że wybór obrazów tam wystawionych oszczędniej
szym i wybredniejszym był dawniej. Potrzeba ko
niecznie, aby suma wrażeń estetycznych, jakie widz 
wynosi z wystawy, przechylała się na stronę pię
kna, aby widz wychodził z niej z przeświadczeniem, 
że widział więcej rzeczy pięknych i dobrych, aniżeli 
brzydkich i lichych. Dawniej ten zarzut stosował 
się głównie do wystaw Towarzystwa sztuk pięknych, 
dzisiaj zmienić wypada jego adres, obarczając nim 
salon p. Krywulta. Nie przeczymy, że i dzisiaj spo
tykać się tam przychodzi co kroku z dziełami sztu
ki pełnemi ceny artystycznej, że badać tu można 
zwłaszcza z wielkim dla siebie pożytkiem postępy 
szkoły krakowskiej, ale trudno, zamknąć oczy na 
fakt, że obok kwiatów talentu i świadectw dojrzałej 
wiedzy artystycznej zawiele nagromadziło się w sa
lonie p. K. chwastów, zanieczyszczających pole 
wrażeń.

Nie stawiamy przykładów, bo nomina sunt odiosa, 
ale stwierdzamy wynik ogólnego wrażenia, wynie
sionego z oględzin salonu, feądzimy, że będzie to 
istotną przysługą z naszej strony dla p. Krywulta, 
jeżeli zalecimy mu troskliwe przetrzebienie jego 
zbiorów, celem usunięcia z nich wtrętów, obniżają
cych wartość salonu.
' A teraz przyjrzyjmy się wiązance utworów żywiej 

interesujących śladami talentu, jakie znaleźliśmy 
na wystawie.

Autor słów tych zwrócił kiedyś jeden z pier
wszych uwagę na świeżą, oryginalną fizjognomję 
artystyczną p. Franciszka Żmurki. Nie powiemy,

abyśmy z biegiem czasu wprost pożałowali pier
wszych zachęt i pochwał naszych. W każdym ra
zie nasunęła nam się odtąd niejedna chmura powa
żnej troski o przyszłość talentu, który zdawał się 
więdnąć przedwcześnie wskutek zbyt pobieżnego 
traktowania techniki malarskiej. W krewkiej, ży
wej wyobraźni młodego artysty rodziły się różne 
„Agrypiny”, „Messaliny” itp. z pośpiechem, którego 
nie usprawiedliwi nawet „wiek pary”. Kompozycja 
bywała prawie zawsze ładną, ale nie było w tern 
wszystkiem ani rysunku, ani natury, ani zdrowego 
tonu... Estetyczne majaczenia nie mogły zastąpić 
ze skutkiem szkoły i tej surowej powagi tworzenia, 
która przetrawia dobrze każdy szczegół, zanim go 
złoży w całość kompozycji.

Nareszcie p. Żmurko pojechał do Paryża. Tu zna
lazł się w atmosferze wiary malarskiej, która od 
czasów starego Dawida, twórcy „Horacjuszów”, po
pełniała rozmaite błędy, dopuszczała się licznych 
nadużyć i wykoszlawień dobrego smaku, ale dzier
żyła w dłoni zawsze busolę, która zbawiała ją 
wśród najgwałtowniejszej burzy kapryśnych prą
dów i estetycznych dziwactw. Tą busolą była praw‘- 
da, było studjum natury, cześć dla żywego modelu. 
Ta granitowa podwalina prawdy stwierdzała się 
z mniejszą lub większą dosadnością w wyznaniu 
wiary każdego malarza francuskiego, czy on zwał 
się Courbetem czy Meissonierem, czy brnął w dzi
wactwach, częstokroć wstrętnych, naturalizmu, czy 
umiał powstrzymać się dyskretnie na linji szlachetne
go piękna. Wszystkiego tam próbowano, wystrze
gając się tylko najtroskliwiej — zdawkowego fra
zesu.

Taką atmosferą potrzebował odetchnąć artysta, 
któremu pierwiastku prawdy brakowało w tonach 
palety. Obraz p. Zmurki, wystawiony w salonie p. 
Krywulta, „Śmierć na kwiatach” urodził się z ze
spolenia znanych powabów tego poetycznego pędzla 
z świeżo nabytemi doświadczeniami techniki, wzo
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uchwał pierwszorzędnego znaczenia, słyszeliśmy tyl
ko, iż nie zostały one należycie wymoty wowane. <

Między unemi, zgadzając się na uchwalę zasa
dniczą, iż produkcja chmielu zaspakaja potrzeby 
konsonicji krajowej, delegacja postanowiła popierać 
wniosek co do oclenia ehmielu zagranicznego w sto
sunku 7 rs. od puda. Rzecz stanowczo zbyt pośpie
sznie i zbyt powierzchownie zdecydowana.

Dale), z uwagi na brak sił fachowych, chmiela- 
rze uchwalili założyć niższą szkolę chmielarską, 
rozszerzyć odnośne wykłady w instytucie w Nowej- 
Aleksandrji i przyjmować praktykantów celem wy
kształcenia personelu technicznego.

Wreszcie z uwagi, iż najsilniejszą konkurencję ' 
chmielarnie zagraniczne czynią nam przez udzielanie 
piwowarom kredytu, delegacja zaproponowała zor
ganizować spółkę magazynowania chmielu i zakła
dać wspólne suszarnie.

Nadto członkowie delegacji zgodzili się na zwo
łanie podobnej do tegorocznej narady w r. p.

I tas powiadamy, rezolucjom delegacji brak mo
tywów, skutkiem czego wniosek np. co do cła wy
magać będzie jeszcze bliższego rozpatrzenia, co do 
innych zaś uchwał swoich delegacja nie wspomina, 
jakieby środki były w stanie zapewnić im szybkie 
urzeczywistnienie. Mimo więc całej doniosłości, 
wątpić należy, by uchwały narady szybko weszły w 
wykonanie.

Praktyczniej postąpiła sobie grupa ziemian, pro
ducentów zboża. Mianowicie dowiadujemy się, iż 
uczestnicy wystawy z grona rolników wystąpili do ' 
komitetu Muzeum z podaniem o utworzenie przy tej
że instytucji składu nasion pod egidą Muzeum i I 
rękojmią jego stacyj doświadczalnych.

Na teraz ograniczamy się na powyższej wzmian
ce, odkładając na później bardziej szczegółowe 
wspomnionego projektu wyjaśnienie.

Wracając do wystawy, zaznaczamy tu, że jedy
nym wystawcą nasion drzew parkowych jest p. Ku- 
baszewski, kierujący ogrodami hr. Działyńskiej w 
Gołuchowie. Nadesłał on pudło z przegródkami, 
zawierającemi około 50-ciu różnych gatunków na
sion drzew i kwiatów, pochodzących z Erfurtu i wy
próbowanych już w rozmaitych majątkach w Po- 
znańskiem. Możemy więc śmiało zalecić je do roz
powszechnienia w kraju naszym, tembardziej, że za
lecają się one taniością.

Olbrzymią kolekcję nasion warzywnych, liczącą 
65 nomenklatur, i kwiatowych, wynoszącą do 150 
gatunków, nadesłał p. Trojanowski z Miechowa. 
Producent to, jakkolwiek młody jeszcze, posiada je
dnak za sobą wysokie wykształcenie teoretyczno i 
fachowe. P. T. obrał sobie siedzibę w Miechowie ze 
względu na przyjazne warunki gruntu i klimatu. 
Nie przesadzimy, jeśli powiemy, że zakład miechów 
ski stanie wkrótce na czele produkcji warzywnej 
w Królestwie.

Rywalizuje z nim znana już i popularna u nas 

firma Ogz-. fiiLs., wystawiająca w oddzielnej gablocie 
150 odmian warzyw i roślin pastewnych oraz 200 
odmian kwiatów. Nagrodzona liczuemi medalami, 
nie potrzebuje ona nowych pochwał.

Wspomniane dwie firmy, obok opisanych poprze
dnio kollekcyj pp. Pleszczyńskiej z Międzyrzeca i 
Plewaki z Wisek, wyczerpują dział warzywny na 
wystawie obecnej.

Sxx"b rosa.
(Temat do obraza.)

Była to ustroń cicha.
Aloesów ściany

Zamknęły ją, a wierzchem chwiał się liść platanu. 
I padał cień, słonecznem zlotem przetykany;
Na zwierciadle sadzawki drżał, a z mchów dywanu, 
Co zawisły na białym Cembrowin kamieniu, 
Krzesał szmaragd.---Przez otwór, co siniał u góry 
Pod festonami liści, w mglistem oddaleniu, 
Białych kolttinn portyku widniały ażury.
Tutaj była samotnia: Marmurowa ława 
Bieliła się półkręgiem wśród żywej zieleni 
Dzikiego wina. Czasem jak plamka złotawa
Blysł na marmurze płomyk, co się przedarł z cieni 
Gąszczu i gasł... Na boku w liściastej obsłonie 
Z palcem na ustach, ciche na sweur piedestale 
Stało bóstwo samotni. Ilarpokrates. Skronie 
Bożka milczeifa wieńcem oplątały fale 
Nawisłych kaskad bluszczu, a tuż u podnóża. 
Cudna, jako miłosnych przysiąg tajemnica, 
Kołysała się—bóstwu poświęcona -róża.

Cisza była.—Na ścieżce młodzian i dziewica 
Nagle wpośród zieleni wykwitli jak kwiaty.
Szli zwolna. On miał orlą twarz Italji syna, 
Ona była greczynką. Cicza. Tylko szaty '
Bramowane szeleszczą, gdy stąpa dziewczyna. 
Zdała woda zapluszcze lub liście zaszumią.
Oni milczą. Do ławy prz.ysz.li, ona siadła, 
On legł u nóg niedbale. Milczą, jednak umią 
Tyle mówić milczeniem, że ta co odgadła 
Ich mowę—róża—krasę zdwoiła rumieńca 
I za podmuchem wiatru musnęła koroną 
O podnóże posągu, skarżąc na młodzieńca.
Lecz nie przerwała mowy. Widzieli spłonioną 
Różę, i modre ważki nad zwierciadłem wody, 
I tęczowe motyle, jak skrzydłami drżały’, 
I te brzęczące muszek złotych korowody, 
I ten z palcem na ustach bóstwa posąg biały, 
Jednak mówili... Okiem, drżeniem, ruchem ręki, 
Co epotykala rękę i oparciem głowy 
Niedbałem na wezgłowiu z dziewczęcej sukienki 
Mówił młody rzymianin wyraźniej niż słowy.
To, co odgadły bóstwa tajemnicze kwiaty. i 

Greczynką, na akantu zwojach przechylona, 
Goniła może myślą w te wyśnione światy, 
Gdzie kraina Elizjum—i gdzie teraz ona 
Widzi, jak Parki w przędzę życia plotą róże.u 
Więc ręce opuściła ku młodziana głowie 
I w twarz orlą zamglone wpiła oczy duże... 
Młodzian nagle zapomniał o milczenia mowie, 
I już miało zadźwięczeć czarodziejskie słowo— 
Gdy dziewczę drżące usta zamknęło mu dłonią, 
A, odkrywszy je, teraz spoiła nanowo 
Ustami—potem ręką, gdzie się róże płonią, 
Wskazała...

Boiydar.

WIADOMOŚCI BIEZĄCŁ
s= Według Pet. wied., zawiązane zostały rok®w’* 

nia dyplomatyczne pomiędzy Rosją a Hiszpanją, c 
lem odnowienia traktatu handlowego, którego ter®1 
upływa w lipcu roku przyszłego.

es Do Mot/t. wied. piszą z Peteisburga, iż kwesty , 
unormowania przemysłu cukrowego nie została ja, 
saeze rozstrzygniętą ostatecznie. Projekt ulega °®' 
wej rewizji.

= Na budowę dróg bitych przeznaczony będ«10 
w roku | rzyszlym kredyt w wysokości 3'/, milj- rS' 
Oprócz tego przyznawane być mają zapomogi 0® 
utrzymanie lub urządzanie dróg bitych, niezależny0” 
od okręgów komunikacyj lądowych i wodnych.

— Ministerjum spraw wewnętrznych na przedsj®* 
wionie władz miejscowych wydało decyzję, zmień®' 
jącą dotychczasowy porządek asyguowania szpil®' 
lom warszawskim wsparcia z funduszów miejski0*1’ 
etatem wyznaczonego na leczenie biednych mie®2' 
kańców. Odtąd wsparcie takie ma być odraza a«y' 
gnowanem radzie miejskiej dobroczynności public2' 
nej, która już sama rozdziału funduszów międ2/ 
szpitale dopełni, przyczem wymienioną została szcz®' 
gółowa kategoria biednych, za których płaci kas® 
miejska lub też inne instytucje, stosownie do wyda' 
nyoh w tym względzie przepisów. Jeden z tych pi’20' 
Cisów mianowicie, mniej zdąje się znauy naszej p® 
liczności, a dość szerokie zastosowanie mieć ®°‘ 

gący, orzeka, że za leczenie w szpitalach sług majł 
płacić ich państwo, którym służy prawo potrąceni* 
wydatku z zasług służby. Nadto ulegają wyłącz®’ 
nitt ewangelicy i żydzi, jako mający swoje specjału® 
fundusze.

_ = W Łęcznie, gubernji lubelskiej, i w Holowa* 
niowce, gubernji podolskiej, stacje pecztowe i tele
graficzno połączono i utworzono oddziały poczto wo- 
telegraficzne. W osadzie Krakinowo, gubernji ko
wieńskiej, otwarto stację do przyjmowania telegra
mów w korespondencji wewnętrznej.
= Na dzień 13-ty listopada wygotowane być m®‘ 

ją z rozporządzenia prezydenta miasta jenerała Sta’ 

rowanej na kulcie natury. Pędzel nie stracił wdzię
ku, a zyskał siłę tonu, ścisłość linji i logikę kompo
zycji.

Obraz wprowadza nas szarym rankiem do wy
twornego buduaru pięknej kobiety, spoczywającej 
wśród Koronek, jedwabiów i puchów miękkiej po
ścieli na łożu, zieloną kotarą osłoniętem. Kobieta 
leży w blado-różowyiu negliżu, na odkrytej szyi 
srebrzy się łagodny połysk pereł, ciemne włosy zle
wają się bujnym strumieniem ku ziemi, głowa osu
nęła się z poduszki ku dołowi i utkwiła w edredo- 
nowym puchu... Nad głową pogasły świece, a przez 
odchyloną zasłonę okna wkrada się pierwszy u- 
śmiech modrego brzasku. Kwiaty wszędzie—ponad 
wezgłowiem łóżka, na sprzętach i kobiercach. Książ
ka loży niedoczytaua — może to Dame aux cumelias 
Dumasa... Dodajmy, że kobieta jest uroczo piękna, 
że na łabędziej szyi i marmurowym biuście jej oko 
widza pragnie spoczywać jakuajdłużej bez zmysło
wej pożądliwości, raczej w cichej, nabożnej eks
tazie, jaką przejmuje piękna forma...

Czy śpi ta Wenus? A może to Psyche, z nad któ
rej motyl uleciał, marzy o pięknościach swoich wi
dzeń?... Pragnęłoby się szmer każdy usunąć z po
bliża tej śpiącej, ażeby ani jej ani nas nie obudzić 
z ekstazy. Ale inalars powiaua, że sztuczna cisza 
tu niepotrzebna, bożadnanio wyrówna swą siłą tej— 
ciszy śmierci. Tak, to jest „Śmierć na kwiatach”.

Dlaczego?.,. Nic mię nie przekonywa, że piękna 
śpiocha umarła... Nie będzie to niedyskrecją dodać 
realny komentarz do treści obrazu... Ma on przed
stawiać Małgorzatę Gauthier i to w postaci Sary 
Bernhardt... Ale śmierć Małgorzaty, to piąty akt 
i lamatu —- dramatu straszliwej boleści, strasznych 
pasowau się z domuuew piersiowej choroby i z wiel- 
uXiTtl roz^z*ło’y®ut®m duszy zapóźuo szukającej ± In T ni! k°W tes° dra*uatu ™ 11111 w ob'aW 
jest cn apoteozą ciara, a miat byó także r- dft 
szy. Piękna bohateraa pozostała abstrakcja este

tyczną, różowym posągiem rzadkiego powabu, treści 
psychologicznej brak zupełny temu poematowi bu
duaru.

P. Źmurko pozostał więc i w najnowszym obrazie 
swoim, który uznaliśmy za nowe, pomyślne przeo
brażenie się jego talentu, malarzem pięknej formy, 
kolorystą, nie wkroczył jeszcze w poważny świat 
charakterów, uczuć i namiętności. Tak było i da
wniej, a mimo tego „Śmierć na kwiatach” jest zwro
tem i krokiem ogromnym naprzód. Poraź pier
wszy owiewa nas atmosfera prawdy. Wierzymy, że 
weszliśmy istotnie w jakiś zakątek natury ludzkiej, 
w otoczenie przedmiotów realnych, w grę barw isto* 
tnych, w sceuerję życia, w oświetlenie, które się ja
sno tłómaczy i należycie rozkłada na przedmiotach. 
Ton ogólny obrazu, spływający się delikatnie z od
cieni zielonych i różowych łagodnej siły, jest natu
ralnym, zrozumiałym, rysunek dobry, modelowanie 
ciała dowodzi skrzętnej pracy, technika wydoskona
lona, cienie miękkie, przejrzyste, materje pozwalają 
się dotknąć hez złudzeniu nietyiko okiem... Są to 
wszystko przymioty, których nieposiadały dawniej
sze obrazy p. Żmurki, podobne do mgławic nienaro
dzonych światów. Poetyczność pomysłu i kompozy
cji, ta lwia siła talentu p. Żmurki, pozostała nie
tkniętą; przybyła jej z pomocą ekspresja realna, 
zarówno ogólnej sytuacji, jak szczegółu, i oto z połą
czenia się tych dwóch pierwiastków powstał obraz, 
w którym jest coś z marzeń, ale zarazem jest bar
dzo wiele prawdy, ujrzanej przez pryzmat tej fanta
zji, która lgnęła dotąd u p. Żmurki stale do moty
wów pięknego ciała kobiecego.

,Od chwili, w której p. Żmurko wymalował swą 
„Śmierć na kwiatach”, poważna sztuka znowu z nim 
liczyć się poczyna, i to nie na żarty.

Podobny z pozoru przedmiot wybrał p. Witold 
Pruszkowski w obrazie większych rozmiarów i pre
tensji „Sen na kwiatach”. Na grubera posłaniu 
.Dolnego Kwiecia, niby na dobrze aoitym materacu. 

leży naga kobieta, częścią ciała odwrócona od w1' 
dza. Nie rusałka to, ani najada leśna, ale, jak siq 
zdaje, zdrowa i jędrna dziewczyna z chaty, która <*' 
znała za stosowne zrzucić dymkę i zgrzebną koszu
lę, aby się wygrzać na słonku. P. Pruszkowski tak 
traktuje zwyczajnie swoje sielanki alegoryczne; jeg® 
nimfy karmią się zdrowym chlebem wiejskim, jag®' 
darni i mlekiem; bywają urodziwe, namiętne i zan®' 
szyste. Nasza bohaterka należy do nich; sądzimy; 
że artyście chodziło o to, aby postać jego wyobraź® 
należała w połowie do świata realnego, w połowi® 
udawała motyw alegoryczny. W przeciwnym raz*0 
nie układałby jej na tej krzyczącej jaskrawemi t®' 
nami pościeli kwiatów, których pod ręką żadn® 
Chloe wiejska w takiej mnogości nie nagromadź*; 
chociażby dlatego, że zanim wydoi krowy, wypl®11.1 
grzędę, obierze kartofle i połata kożuch ojcowskb 
to i słonko zajdzie i czasu nie ma na poetycz®® 
kwiatobranie.

P. Pruszkowski niezawsze dobrze wychodzi °® 
plątaniu dwóch wątków: świata realnego i eteryczne) 
fantazji. Wytwarza się ztąd częstokroć amalgama*1 
niezrozumiały. Tym razem nie wiemy do tego, °2/ 
to dziewczyna żywa, czy umarła? Sądząc po otwaf' 
tych oczach i podniesionej prawej ręce, wnosićby 
należało, że żyje i grzejąc się rozkosznie na słońcll» 
używa słodkiego far niente. Karnacja znowu żółt®» 
pozbawiona rumianych tonów życia, uprawnia 
przypuszczenia, że są to zwłoki, nawet nieświeże— 
Obraz jest dziwnie ekscentrycznym w kolorycie. 2**1* 
hależy rzucać taką masą jednej barwy na widza; ®' 
fekt powstaje ztąd silny, nerwowy, ale czy estety®2' 
ny? Szarpie on, niepokoi oko, a przecież barmohl® 
wewnętrzna była i pozostanie źródłem i celem w®0' 
Szeń estetycznych. Nie sądzimy przytem, ażeby 
Sposób kładzenia ligury na obrazie, użyty przez ar
tystę, odpowiadał naturze sztuki malarskiej. Obra2 
każdy pragnie rozwinąć się na planie poziomym, 
Błaskim, w sposób uwydatniający perspektywę. *•



pk|.' p'eza> dane statystyczne, dotyczące fabryk i 
|taCl]- w przemysłowych w Warszawie, jakoteż i 
’t^^cycb w nich robotników. Wykazy ogólne 
4;,v a dane o wartości wyprodukowanych przedmio- 
kty11n°wych, przeróbek i reparacyj, co do siły ma- 
ti.,r Parpwych i gazowych, wartości materjału suro- 
l1'0, miejscowego i zagranicznego, oraz liczby ro- 
fyę] '',w tutejszych i zagranicznych. Wykazy od- 
M , , Przedstawią: liczbę wzniesionych w ciągu ro- 
th^ktadów i fabryk, wykaz fabryk i zakładów 
Uy,j{hV8^0Wych zamkniętych, oraz sprzedanych. 

te przesłane zostaną do ministerjum finan-

|t"^z kwestji żebraniny ulicznej przepisy wydane
Ihtal P’ oberpolicmajstra do policji wykonawczej 
Wity / Uzupełnione dodatkiem tyczącym się żebra- 
py^utiejskich. Stwierdzono, iż znaczny procent 
Vr'duow żebrzących na ulicach miasta przypada 
Sb e8taJych mieszkańców Warszawy. O ile więc 

l)rzy trzy mana na żebraninie okaże się przyby- 
ktyj z prowincji, to oprócz pociągnięcia jej do od- 

J i lłv i a?no^c* sadowej, należy przedsięwziąć środ- 
\?łan’a żebraka transportem do miejsca stałego 
Mm, kania, z oddaniem pod nadzór miejscowej 

I Prz’ ,a^ ponownemu Wyjazdowi do Warsza-

’ktyj zaprowadzenia baczniejszej kontroli nad 
^st ?aai* prywatnemi kursującemi po mieście, 
^ór d aby wszystkie karety i powozy, na

.O1'ożek i wozów, miały kolejne numera zapi- 
J^fa ,° książek kontrolujących jazdę uliczną. Nu- 
My wV?6 będą oznaczane na ekwipażach, lecz ka- 

°Zu*ca winien posiadać bilet z odpowiednim 
ra.,ein dla okazania na żądanie służby policyjnej 

^ykpA6 Mogącego nastąpić wypadku na ulicy, lub 
Czenia przeciw przepisom o jeżdzie ulicznej.
Y zeszłym tygodniu dopełniono rewizyj sani- 
cb w 249 u posesjach, z których w 23-ch zna- 

Pl«0 a°. Wykroczenia przeciw obowiązującym prze- 
i właścicieli pociągnięto do odpowiedzialności 

W tym samym okresie czasu skazano na 
Ml £ b'eiiiężne 16-tu właścicieli kamienic od 2-ch do

8- każdegOt

•^taną^u'8trat zawiadomił, iż na wiosnę zamknięte 
^ych rur-Z 8tareff° wodociągu na ulicach, posiada
niu kt •..n0w?&° wodociągu. Właściciele domów 
k ^Uiyw F-Zy n’° życzą sobie doznać przerwy w o- 
•^ział a?'U; w°dy wodociągowej, winni wnieść do 

^9ich U °u<*?wlanego magistratu prośby o połącze- 
11 posesyj z nowym wodociągiem.

^oiUtro wieczór rozpoczynają się u izraelitów 
® uroczyste święta palmowe lub kuczek, któ- 

ac będą do piątku wieczora, a następnie przy- 
Wykły szabas.

^8> on ^n’u iutrzei8zy“b 0 godzinie 12-ej w polu- 
^^^^d^i^iięwtutąjśzymmagistracieHicytaąja  

Ni^bi^6^* postawi!, że tak powiem, ten plan na 
!^y,’aiUr{łc,rzeczy po malarsku, jego dziewczyna nie 
,f()8ton0 °Parta o poduszkę kwiatów, ustawioną 
nudził f do gruntu. W ten sposób artysta po
pi każd6 e'stom dalszych planów, tak pożądanym 

du malarza, pozbył się powietrza, które 
d a®tek motywów pejzażowych, i stłumił pier
ząc bra.wdy w sytuacji. Nie potrzebujemy do- 
L-' i0gó * ten °braz P- F- celuje, wieloma zaleta- 

, świadczonej, jędrnej, realistycznej teebni- 
fj . af8a*ej«

Jest także obraz p. Józefa Krzesza 
u"6) tw^a k* wojenne”. Na kresie jakiejś egzoty- 
1 fażni lerdzy, którą zbudować sobie można w wy- 

8ię toiw Adrjatykiem albo w Kamerunie, zebra- 
t °hńj ..arzystwo żołnierskie średniowiecznej fizjo- 
P^fzy t kostjumów i typów... Co w tem
Pabia Mle wenecjan, hiszpanów czy albańczyków 
3 pode' -ek Polsbi z P°d Łęczycy albo Konina, 
Q^Uelja kujemy się wytłumaczyć. Towarzystwo 
kl^on ”Przechwałek” arlekina, ubranego w pstro- 

Po? ł8Zat^» przypominającego Falstafa. Parę 
biVsta v^cb z werwą i charakterem dowodzi, że 
JWbą m°t2UlU*e tyP ludzki Posiada on wszakże 
V’&trOtr-e | *ł kładzenia farb, nie chce malować czy- 

touv* ° 18zer°kiego posunięcia pędzlem, wszyst- 
Uytn judywidualne powleka niczem nieuzasa- 

t etraw otl6ln ogólnym brudnego, jakby śniedzią 
th k’dorvtneg° boletu. Brak ten zdrowego i jasne- 

? »d0U.;U °dejmuje stale obrazom p. Krzesza ce
lt sz?n’entdw życia”.
b’UpozvJ-^u obrazów mętnych i nielogicznych w 
j/ ^’reck nalety rpod Twoją obronę” p. Kazimie- 

ak w 'hg0‘ ^la to b.' ć apoteoza wiary; nie ma 
Mb lazie “tylu ani ducha religijnego; równa 
ty C!e> ubr- Ua ^donnie, jak na młodej, pięknej ko- 

tej zaan.®i 7 8l>osób zbyt interesujący, aby widz 
% ui2 się mógł wyrazem jej ekstazy nabo- 

JGJ tualetą. Sytuacja w ogóle niejasna.

KUBJEB WABSZAWbki.—Dnia 19 października

na dwuletnią konserwację kanałów i mostków miej
skich i oczyszczanie kanałów w rzeźni na Solcu.

= W dniu 24-ym b. m., o godz. 5-ej po południu, 
odbędzie się w mieszkaniu starszego sesja czeladni
ków ślusarskich, puszkarskich i ostrogarskich.

= Sesja zgromadzenia stelmachów i kołodziei 
odbędzie się w mieszkaniu starszego w dniu 24-ym 
b. m., o godzinie 4-ej po południu.

= Okazy przeznaczone ua wystawę konfekcyj i 
potrzeb służących do ubrania mieszkań, powinny 
być nadsyłane od dnia 28-go b. m. do dnia 6-go li
stopada r. b.

= Stróż domu pod nrem 36-ym na Świętojerskiej, 
Marcin Bentkowski, za przytrzymanie złodzieja na 
uczynku kradzieży otrzymał od p. oberpolicmajstra 
3 rs. nagrody.

= Naczelnikiem wydziału kaucelarji oberpolic
majstra m. Warszawy na miejsce p. Plucińskiego 
został mianowany regestrator kolegjalny Sergjusz 
Szewczenko, dotychczasowy pomocnik naczelnika 
kaucelarji gubernatora płockiego.

= W dniu dzisiejszym powrócił z Meranu pan 
Piotr Chmielowski. Pobyt w uroczej miejscowości 
uczonego naszego krytyka pomyślnie wpłynął na 
stan jego zdrowia.

= Z teatru i muzyki.
* Na scenie teatru Wielkiego rozpoczęte zostały 

w dniu dzisiejszym próby pamięciowe z „Arji i Mes- 
saliny”.

Tragedja Wilbrandta wystawioną być ma z po
czątkiem przyszłego miesiąca.

Znaczna część dekoracyj i garderoby do pomie- 
nionego utworu jest już wykończona.

* Grany dwadzieścia kilka razy w ubiegłym se
zonie w teatrze Nowym melodramat ze śpiewami 
„Nad przepaścią” ukaże się jutro pierwszy raz na 
deskach teatru Małego.

Do aktu czwartego sporządzoną została nowa de
koracja, zastosowana do rozmiarów sceny przy uli
cy Daniłowiczowskiej, a wyobrażąjąca Warszawę 
od strony Wisły.

* Pięcioaktowy dramat z francuskiego Teodora 
Barriera i Leona Beauvalet p. t. „Zbrodnia w zamku 
Faverne”, przełożony przez Gustawa Czernickiego, 
wprowadzony być ma w sezonie bieżącym na re
pertuar teatru Rozmaitości.

Główną postać sztuki przedstawi p. Rapacki.
* Nakładem księgarni p. Ferdynanda Hoesika u- 

kazać się ma wkrótce „Szkoła śpiewu”, systematy
cznie ułożona podług najcelniejszych autorów przez 
prof, śpiewu Mieczysława Horbowskiego.

Pierwsza część, mająca w tych dniach opuścić 
prasę drukarską, obejmie teoretyczno-praktyczny 
wykład dla początkujących, ze zwróconą głównie 
uwagą na medjum głosu.

Czy to ołtarz, na którym wznosi się Madonna? Chy
ba nie, bo brak architektury, tuż zaraz rozwija się 
krajobraz. Rysunek p. Mireckiego tym razem nieco 
poprawniejszy, niż zwykle, postacie mniej karykatu
ralne, koloryt posiada tony bliższe natury.

P. Jacka Malczewskiego obraz „W szkodzie” roz
wija się ua tle szerokiego pejzażu, któremu nie brak 
ekspresji i powietrza. Po gościńcu toczył się wózek 
wiozący na odpust świątecznie przystrojoną rodzinę 
chłopską. W zbożu gospodarz dostrzegł pasące się 
cudze konie; zatrzymał więc nierączy wehikuł i wo
ła na szkódnisów z pogróżką. Tymczasem grupa 
osób na wózku rozrywa się gawędą. Jest dużo cha
rakteru w tych szczerze chłopskich, realistycznie 
traktowanych fizjognomjach. Zresztą malowanie 
zaszerokie, a mimo tego nie stwarza efektu ogólne
go, który zastępowałby brak wykonanych pracowi
cie szczegółów. Oświetlenie zajaskrawe wobec bra
ku słońca, a nawet ciężkich obłoków deszczowych; 
naturze brak oddechu.

Prawdziwą rozkoszą dla oka jest obraz p. Tadeu
sza Ajdukiewicza „Arcyksiążę Albrecht podczas ma
newrów pod Krakowem”. Kompozycja rozwija się 
na szerokiej urozmaiconej pejzażem przestrzeni, gru
py świetnie pomyślane, ład obok malowniczości, o- 
gień tryska z płótna, wszystko żyje, pulsuje, wre 
temperamentem bitwy. Ze wszystkich twarzy bije 
sprężysty zapał obowiązku, który tym razem wypeł
nia rolę heroizmu. Typy wojskowych austrjackich 
powtórzone z uderzającą ścisłością charakterystyki. 
Bujne strugi światła oblewają krajobraz, skąpany 
w czystem, rzeźwem powietrzu. Rzecz malowana eon 
brio, pędzlem wytrawnym, śmiałym a swobodnym— 
słowem, prześliczna!

P. Stanisław VVolski, twórca obrazu „Pod Hanau 
posiada talent widoczny, ale technikę jeszcze bardzo 
pierwotną i rozczochraną. Kompozycja tchnie lurją 
bitwy, ale cóż za ludzie i konie!

Wdzięcznie przedstawiła się technika malarska

18W t. 3

= Na pomnik Królikowskiego.
Przypominamy7, że jutro o godzinie wpół do sió

dmej w resursie obywatelskiej odbędzie się w poło
wić na rzecz pomnika dla wielkiego artysty wieczór 
deklamacyjny recytatora p. Stanisława Konopki, na 
którym tenże wygłosi z pamięci słynną tragedję Ka
rola Gutzkowa „Uriel Akosta”, w przekładzie M. B. 
Antoniewicza.

Tragedja niemieckiego poety osnutą jest na ży
wotnych motywach walki chrześcjaństwa z juda
izmem.

Pole akcji stanowi Holandja w początkach 
XVII-go wieku.

Nie przesądzamy wyniku estetycznego popisu 
„polskiego Strakosza”, bośmy p. Konopki dotąd nie 
słyszeli.

W każdym razie zwrócić warto uwagę na mne- 
moniczną stronę zjawiska.

P. Konopka wygłasza cale tragedje i poematy 
z pamięci; według autentycznych obliczeń umie on 
przeszło 20,000 wierszy, rymowanych i nierymowa- 
nych na pamięć; rzecz prawie niepraktykowaua...

Jeżeli wartość jego sztuki recytatorskiej, opartej 
na subteluem cieniowaniu odrębnej dykcji każdej 
z figur występujących w dramacie, odpowiada war
tości fenomenalnej istotnie pamięci, natenczas tem 
milej będzie nam przyklasnąe usiłowaniom recytato
ra, ażeby deklamację podnieść na stanowisko sztuki 
samoistnej.

= Pięćdziesięciolecie.
W dniu jutrzejszym obchodzonym będzie jubile

usz długoletniej działalności Karola Lilpopa, zasłu
żonego farmaceuty.

Jubilat jest postacią wybornie znaną uietylko w 
sferach inteligencji, ale i wszystkich warstw naszego 
społeczeństwa.

Urodzony w Warszawie w roku 1820-ym, dał się 
tu poznać z najlepszego serca i obywatelskich dą
żności.

Po skończeniu szkół tutejszych, Lilpop kształci 
się fachowo ua miejscu, potem za granicą.

W roku 1838-ym bawił w Berlinie i w Paryżu, 
poczem wróciwszy do kraju założył aptekę, którą 
wzorowo prowadził.

Z prac jego wymieniamy dwa przekłady Henryka 
Willego, mianowicie: „Przewodnik do rozbioru che
micznego jakościowego”, tudzież „Tablice do rozbio
ru chemicznego” (1859), oryginalnie skreślony „Po
radnik dla leczących się wodami mineralnemi”, wresz
cie dwie edycje „Objaśnienia dla pijących wody”.

Zasilał nadto artykułami swojemi Wiadomości 
farmaceutyczne, których był stałym orędownikiem.

Lilpop czas długi pełnił obowiązki prezesa Towa
rzystwa farmaceutycznego.

Apteka Lilpopów od 46 ciu lat znajduje sie na ie- 
dnem miejscu.

p. Zygmunta Ajdukiewicza w pełnym smaku i ele
gancji obrazku z życia dworskiego „Dla dobrego 
humoru”. Zwierzeń trefnisia i pazia podsłuchuje ka
rzeł. Malowanie subtelne, ton kolorystyczny ujmuje 
harmonją i spokojem, dowodzącym równowagi sił u 
artysty. Podobnemi zaletami, acz w mniejszym sto
pniu, cechuje się obrazek p. Władka „Dawna histo- 
rja”. Na uwagę, jak zawsze, zasługują utwory ro
dzajowe p. Antoniego Piotrowskiego, zwłaszcza 
„Porwanie” dziewicy przez kozaka, który z typowym 
polotem pędzi przez stepowe burzany, unosząc wdzię
czną zdobycz. Wiele subtelności w cieniowaniu mięk
kiego tonu barwnego znaleźliśmy w kompozycji zre
sztą banalnej p. FranciszkaEjsmonda „Po jałmużnę”.

P. Stanisława Witkiewicza nieczęsto widywali
śmy w roli pejzażysty morskiego. Jego „Wybrzeże 
pod Połągą” uderza oryginalną ekspresją całości, 
na którą składa się jędrne pojęcie natury, życie i 
blask kolorytu, pracowite studja nad światłem, a 
zwłaszcza rzadka potęga materjalna fali, która u p. 
Witkiewicza jest ciężką, ponurą i groźną, jak się ten 
żywioł w ogromie swoim istotnie przedstawia. Po 
tyłu ckliwych majaczeniach na motywa morskie, ja
kie od lat wielu widywaliśmy na wystawach miej
scowych, teu wizerunek morza witamy jak pierwsze 
słowo prawdy, wywijające się z toni frazesów i fał
szów.

Wspomnimy tu jeszcze o studjach z natury p. Lu
dwika Żukotyńsaiego. Jego „Głowy" uderzają ener
gią i szczerością typowego wyrazu; pędzel szeroki, 
dosadny, rozumiejący naturę surową, szorstką, ale 
uczciwą człowieka z ludu. Dużo charakteru dostrze
gliśmy także w „Turczynce” p. Stanisława Tomkie
wicza- Nie-Apelles. *)

*) D’a uniknięcia nieporozumień czujemy się w obowią
zku poinformowania' czytelników, że między autorem „Prze
glądu" a pisarzem, który przed kilkoma laty prowadził 
krytyką malarską w dawnem Echu, nie ma nic wspólnego, 
prócz pseudonimu; przyp. red.
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świata#

upadł w tył
żadnego

Stanąwszy na moście.

wskutek 
brak ro-

rodzicieikę, ograniczały się do ustnych wymówek i 
i pogróżki przekleństwa za niewdzięczny postępek.

Powódka wraz z mężem wyrazili swoje niezado
wolenie, oświadczając, że od decyzji sędziego wnio
są protest do zjazdu.

•— Okradzenie.
Konstanty Rudzki, rządca prywatny, jadąey na kolej dziś 

rano, stał się ofiarą kradzieży.
Złodzieje, korzystając z ciemności, zdjęli mu knfer z 

dorożki, w chwili, gdy po drugi pakunek udał się do 
sieni.

Sprawca jest w rękach policji.
= Kradzieże.
Za rogatkami jerozolitnskjemi pod nrem 3-im z mieszka- 

n a p. Marji Mielnikowej, utrzymującej pracownię bielizny, 
skradziono 500 rs. w gotówce. — Na Chmielnej pod nrem 
82-im w mieszkaniu A. Koreczkina spełniono przez wyła
manie zamków zuchwałą kradzież garderoby, bielizny oraz 
154 rs. w gotówce.—W tramwaju na Marszałkowskiej Ba- 
zyletnu Wormośowowi wyciągnięto zegarek oraz portmone
tkę z kilkudziesięciu rublami.

= Z mocowania.
W dniu wczorajszym na Pawiej pod nrem 16ym Enge- 

hjusz Elsner i Michał Piątkowski, kilkunastoletni chłopcy, 
mocowali się z sobą.

Piątkowski, popchnięty przez przeciwnika, upadł w tył 
na kant łóżka i poniósł tak ciężkie obrażenia w krzyżu, iż 
stracił przytomność.

Życiu Piątko wskego grozi niebezpieczeństwo.
= Przy pracy.
W dniu wczorajszym w zakładzie litograficznym pod 

nrem 11-ym na Trębackiej maszyna przygniotła lewą rękę 
robotnikowi Michałowi Szykownemu, którego nieostrożność 
stała się powodem wypadku.

Szykownego odwieziono do szpitala na Smolną,
= Ze schodów.
Nocy dzisiejszej na Żurawiej pod nrem 45-ym spadła ze 

schodów Ewa Ciszewska.
Podniesiono ją z ciężko zranioną głową i silnie uszko

dzonym prawym bokiem.
= Nieznajoma.
Dziś rano w piwnicy domn pod nrem 3-im znaleziono 

zwłoki nikomu nieznanej kobiety.
Denatka liczy około 66-iu lat wieku.
żwłoki zabezpieczono, ćelem wyprowadzenia śledztwa są

dowego.
«= Żarnach samobójczy.
Dziś runo jakiś młody człowiek, stanąwszy na moście, 

szybko się rozebrał, a następnie przechylił się przez kratę 
z wyraźnym zamiarem rzucenia się do wody.

Przechodnie w ostatniej chwili samobójstwu zdołali prze
szkodzić.

Przytrzymany stawił opór i musiano go przemocą odpro
wadzić do cyrkułu.

Okazało się, że jłst to Józef Zagórski, czeladnik szeweki, 
który już dwukrotnie, a zawsze po pijanemu, godził na 
własne życie.

— W sprawie budowy kościoła-
Prezydent m. Łodzi zwołał nadzień 24-tyb. m. 

ogólne zgromadzenie członków gminy rzymsko-ka
tolickiej.

Celem zgromadzenia jest zadecydowanie sprawy 
budowy w Łodzi nowego kościoła murowanego dla 
gminy rzymsko katolickiej Wniebowzięcia N. Marji 
Panny.

Do powzięcia uchwały potrzebną Jest obecność 
% mających prawo głosu członków gminy.

= Z Ostrowca.
Korespondent nasz z Ostrowca oddaje wielkie 

pochwały miejscowemu burmistrzowi za zaprowa
dzenie różnych porządków, zaopatrzenie miasta w 
narzędzia ogniowe i przestrzeganie, ażeby mieszkań
cy mieli w domach obowiązkowe przybory ratun
kowe.

Pilnować tego burmistrz obowiązany jest z urzędu, 
w każdym razie jednak gorliwe spełnianie obowiąz
ków zasługuje na Uznanie.

Tenże korespondent skarży się na opłakany stan 
miejscowego kościoła, który potrzebuje gruntownej 
restauracji.

Myślano dawniej o tem i rusztowanie wzniesione 
parę lat temu do dziś istnieje, roboty jednak wcale 
się nie prowadzą, podobno dla braku funduszów.

Wnętrze kościoła także wymagałoby odnowienia, 
w obecnym bowiem stanie smutny sprawia widok,

== Ucieczka.
Fikcyjny nabywca dóbr Krauze, o którego spraw

kach donosiliśmy przed kilku tygodniami, ujęty zo
stał, jak wiadomo, w Radomiu.

Ponieważ Krauze podczas pobytu swego u p. C., 
gdzie występował jako nabywca dóbr, prócz wyłu 
uzenia różnych kwot od służby dworskiej, popełnił 
kradzież zegarka z dewizką, przeto władze policyj
ne odstawiły go do sądu gminnego w Przytyku, ja
ko instytucji, w której okręgu leżą dobra p. C.

Otóż sąd gminny w tych dniach wydał właśnie 
wyrok, skazujący K. na 3 miesiące więzienia i pod 
eskortą dwóch stróżów odesłał go dla odsiedzenia 
kary do więzień radomskich.

.Stróże ci jednak, obalamueeni widocznie przyzwo
itą powierzchownością oszusta i ujęci lagodnem za
chowaniem się jego w drodze, liWoluili go z okucia 
i zdjęli mu kajdany z iióg.

= Sezon zimowy.
Od dnia 14 go b. m. po otwarciu zimowego lokalu 

Towarzystwa wioślarskiego rozpoczęły się dla człon
ków lekcje gimnastyki, fechtunku i śpiewu chóral
nego.

Lekcyj gimnastyki udziela p. Olszewski we wtor
ki i czwartki, od godziny 9-ej wieczorem; feohtunku 
daje p. Graff w środy i soboty od godziny 8*/2 wie
czór, a lekcje śpiewu chóralnego odbywają się ró
wnież dwa razy na tydzień, w poniedziałki i piątki, 
od godziny 9-ej wieczór.

Oprócz tego dla użytku członków znajduje się 
czytelnia; tu jednak wypada nadmienić, iż stół z ga
zetami jest zbyt mały, mogący pomieścić zaledwie 
do ośmiu osób, a pomimo tego zajmują go jeszcze 
szachiści, którzy często przeszkadzają czytającym 
ożywionemi dyskusjami o prawidłowości posunięć.

Należałoby więc czytelnię urządzić obszerniejszą, 
a szachistów przenieść do sa*l bilardowych.

= Brak zajęcia.
Magazyny strojów i sukien damskich, 

nadmiernej konkurencji, narażone są na 
boty.

Są pracownie, w których nie ma prawie 
zajęcia, co sio odbija dotkliwie na robotnicach.

Ilość pozbawionych zajęcia pracownic ciągle się 
zwiększa.

Pomimo to powstały obecnie jeszcze dwa nowe 
większe magazyny.

I po co?
= Wywóz obuwia.
Niedawno popełniona fuszerka dotkliwie dała się 

uczuć jej sprawcy, który stracił od razu wielu od 
biorców.

Dotąd jednak nie wpłynęło to na zbyt obuwia, 
który u nas pomyślnie idzie.

Przed dwoma dniami jeden z przedsiębiorców o- 
trzymał obstalunek na sumę około 6,000 rs. 
z Astrachauia.

= Przybór Wisły.
Z Krakowa nadeszła telegraficzna wiadomość o 

podniesieniu się tamże poziomu Wisły o dwie stopy.
Umożliwi to regularno kursowanie statków paro

wych pomiędzy Warszawą a Płockiem, które odtąd 
wychodzić będą codziennie o godzinie 8-ej zrana.

Opłata za przejazd, chwilowo podniesiona z po
wodu trudności nawigacyjnych, powróciła do da
wniejszej normy.

— Dla amatorów.
Pewien pomysłowy przedsiębiorca zamierza wpro

wadzić zupełnie nową lokomocję miejską.
Wypuszcza on na miasto dziesięć jednokonnych 

amerykanów, ze służbą w odpowiedniej liberii.
Każdy z pasażerów będzie miał prawo powozić o 

sobiście, przyczem siedzący na tylnej ławce służący 
ograniczy się na kontrolowaniu czynności amatora 
woźnicy.

= Ostrożnie z kosmetykami.
Jeden z naszych dobrych znajomych w przeciągu 

czterech dni osiwiał jak gołąb’.
Trudno doprawdy uwierzyć, aby młody, 30-letni 

człowiek, niemający żadnego zmartwienia, doszedł 
w tak krótkim przeciągu czasu do siwizny starca.

A jednak przyczyną tego stał się kosmetyk „Pa- 
yard“, szumnie od pewnego czasu ogłaszany, jako 
najwyborniejszy środok przyczyniający się nietylko 
do nadania czarnej, połyskującej barwy wlośom, 
lecz, wstrzymujący ich wypadanie.

Pan K. w to uwierzył, a że miał kolor włosów 
niezdecydowany, nierówny, postanowił użyć kosme
tyku, aby zostać brunetem.

W tyra celu ową wodą „Payard”, stosownie do 
przepisu dołączonego, zlewał czuprynę przez trzy 
dni z rzędu.

Włosy jednak zamiast ciemnieć—blakły, lecz cier
pliwy K. sądził, że to jest tylko stan przejściowy.

Tymczasem czwartego dnia z przerażeniem spo
strzegł siwiznę, która, chociaż już kosmetyku zanie
chał, znacznie się powiększała, tak iż p. K. ma teraz 
wbrew obietnicy, zamiast czarnej, zupełnie białą 
czuprynę...

Kosmetyk został oddany do analizy chemicznej, 
która skład „Payarda" wykaże.

= Przeciw matce.
W dniu wczorajszym w sądzie pokoju VI go od

działu była wprowadzoną sprawa o obelgi z powódz
twu Matyldy K. przeciw Józefie D.

oama sprawa nie przedstawia nic szczególnego, 
ecz cale audytorjum było oburzone, gdy z toku 

okazało się, iż skarżąca jest córką oskar 

dowiedziawszy się o tem zaraz po odczy- 
argi o pozwane; D sprawę natychmiast 

umorzył, uważając wszczynanie jej za niemoralne, 
zwłaszcza, ze owe obelgi, o które K. oskarżała sw^

X We Wrocławiu Henryk Cohn z Warszawy ” riOp 
statystykę krótkowidzów i wykazał, że zajęcie zeg9 
strzów mniej dla wzroku jest niebezpieczne, an* • ci)j 
cerów i litografów. Przyczyną tego jest, że ®*. ,ji. 
przerzucają wzrok z miejsca na miejsce, niż P^'Lcl* 
Tablice prof. Oohna obejmują ciekawe dane o chor0 
ocznych w Królestwie.

X Zwłoki Franciszka Liszta znajdą nareszci0 sJni 
kój. Miasto Bayreuth postanowiło nie oddać 
Pesztowi, ani Wojmarowi, lecz zatrzymać je na z9 pi- 
u siebie. Z postanowieniem tem zgadza się córk® 
szta, pani Cosima Wagner. ^g-

X Król Otton bawarski, nieszczęśliwy brat nCK 
szczęśliwego Ludwika, zapada coraz głębiej 
ści obłąkania. Cierpi on na zwykle szaleństwo 
noia), a lekarze oświadczają, że nie ma żadnej °9 jću), 
wyzdrowienia. Chorego króla otoczono całym bis9 
należącym się majestatowi. W zamku jego *r. j 
gwardją straż, adjutanci pilnują razem z lekarza011^/, 
starymi sługami domu. Król jest zupełnie jr 
Nie zajmuje go nic, nie pyta on o nic. Słabość je^gról 
dnak nie działa wcale niekorzystnie na organiz®- 
jest poza obłędem cieleśnie zupełnie zdrów. ^*1

X Ernest Renan wydał w tych dniach nowy ^|r 
filozoficzny p. t. „L’abbesse de Jouarre". Utwór l’° 
niony zajmuje w tej chwili całą prasę krytyczną v 
ryżu. !cZn0

X Wiktoryn Sardotl napisał nowe dzieło sc®111,oi« 
p. n. „Krokodyl”. Jest to „sztuka”, obliczona g® 
na wystawę, a napisana na prośbę 11-letniej cór00 
autora, która skarżyła się, że nie może pójść 
teatru na sztukę swojego ojca. W „Krokodylu” uk9 fo' 
się parowce, maszyny i różne imię „efekta” 
dzaju. aj,

X Kamil Saint baens, znany kompozytor . ) 
pracuje nad założeniem teatru, któryby wystawia / 
dzielą Wiktora Hugo. .

X Książę Melissano, znany „viveur” P01!'3}1.1’ 
brał sobie życie, przegrawszy w karty cały swój 
tek. _ ojO'

X Paryż stracił w tych dniach bardzo clekaWfi 
bistość. Jest nią hrabina de la Falconićre, kobie 9 
ginalna, która, straciwszy majątek, trudniła się ’ icl» 
daniem szynków dla studentów. Miała ona 
takich zakładów, dla których „robiła” sama „r01t <olie' 
sprzedając na ulicach własnoręcznie kartki z fi1' 
niami. Znal ją cały Paryż. Doprowadzona 
uczeiwą służbę, która ją okradała, do ostatecznej^ j0J 
odebrała sobie życie za pomocą trucizny. PogTl 
odbył się ze składek publicznych. Jt0*'0,

X Osławiona Ludwika Michel siedzi znów y^u0' 
Na oświadczenie rządu, że przygotowują dla niej 
stję, odpowiedziała artykulikiem w Cri dupM* 
pująoej treści: „Gdyby rząd posiadał choć tr0° tn”10’ 
du, nie policzkowałby mnie swoją amnestją- . fio ^°' 
niech mnie skazują ciągle na więzienie, wsadzW’^,’’ 
zy i ułaskawiają. Obojętne mi takie śmieszn0 faktei®

x Wpływ klimatu na roślinność. Był® fbelD te* 
Znanym a nie dość zrozumiałym, jakim sp°9 d°J 
same gatunki zbóż krótszego czasu potrzeb°D v pli * 
rżenia w krajach daleko na północ wysUni?^,0buJ0 . 
południowych. Owies np. do dojrzenia P^.clU 
gub. chersońsklej 123-ch dni, jęczmień # pfi'*0 
gdy w gub. archaugielskiej owies dojrzej9 $0' 
dniach, a jęczmień w 88-iu. Uczony rosyj8*1 (jada0; 
walewski przedsięwziął nad tym przedmiot001 ewaifi^ 
naukowe i doszedł do wniosku, iż prędkość d°J 
zbóż zależy nietylko od ilości dni ciepłych, a l0t°' 
długości tych dni, wiadomo zaś, że na północy -eisku 
są dłuższe niż na południu. Owies w Atch* 
ciągu 98-iu dni Jest wystawiony przez 2,000 cifi 
działanie promieni słonecznych, gdy w Che®0 dojfżL 
gu 123-ch dni, których to ziarno potrzebuj® tej r 
nia, słońce świeci tylko przez 1,85G godzin. ^juniśCD 
żnicy leży całe wyjaśnienie zagadki. Doda spr9?J 
że fakt prędszego dojrzewania zbóż na póln0uglsk’ J 
dza się także na oziminach. W gub. arc 
siewy ozimin przypadają średnio licząc na zjęcift^. 
żniwami, tak że ziarno żyta od zasiania do 
trzebuje 375-ciu dni, w gub. chersońsklej sj(lte® P* 
wają się w półtrzecia miesiąca po żniwłcti, ^fjO' 
no odbywa cały proces wegetacyjny w ciągu

Nr 289ń

Skorzystał też z tego Krauze i nie doszedłszy 
Radomia, zbiegł w drodze. r()

(jaz. radoms/ta dodaje, że pomimo energie7;0 
śledztwa, nie udało się dowiedzieć o prawdz!.fl 
nazwisku oszusta, w skutek czego poszuki*79 
zbiega będzie dość utruduiouem.

=» Pożar. ani»c*1
W m. Hordyszcze, gub. kijowskiej, w pierwszych 

b. m. wszc/.ąl się pożar, który z powodu braku ' 
ratunkowych, przybrał groźne rozmiary. pjeb

Spłonęło, jak donosi Kijewl., kilkanaście domów, • " 
przeszło 30 sklepów.
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ODPOWIEDZI REDAKCJI,

TELSQ1UMY
,KURJEKA WARSZAWSKIEGO*.

(Ajencja północna.}
Parys 19-go października. — Izba deputowa

nych przyjęła wczoraj z powodu interpelacji Marcia 
o zaburzenia w Vierzou prosty porządek dzienny. 
Wniosek radykalistów, wyrażający ubolewanie z p >- 
wodu użycia siły, jak również wniosek wyrażający 
zaufanie do rządu, upadły, jakkolwiek minister 
spraw wewnętrznych Savrien oświadczył, że prosty 
porządek dzienny mu nie wystarcza. Po głosowa
niu Savrien opuścił salę posiedzeń oświadczając, że 
podaje się do dymisji. Ponieważ wielu deputowa
nych stwierdziło, że wynik głosowania polega na 
nieporozumienia, Savrien zgodził się odroczyć swą 
dymisję i będzie obecnym na dzisiejszej radzie mi
nistrów.

Kopenhaga 19-go października. — Z powoda 
pogłosek dziennikarskich, jakoby przybycie do Ko
penhagi jenerał - gubernatora moskiewskiego, ks. 
DołgorukoWa, było w związku z kandydaturą księ
cia Waldemara na tron bułgarski, półurzędowy or
gan Rerlingske Tidende oświadcza, że książę w dro
dze powrotnej z Francji do Rosji przyjechał do Ko
penhagi po to tylko, aby złożyć pokłon Cesarzowej 
Rosyjskiej Jej Najdostojniejszym Rodzicom.

wiedź. W Ruszczuku ludzie specjalnie obznajmieni 
z żeglugą na Dunaju mówili, że wiatr zwany tam 
„kuszawą” jest bardzo niebezpieczny i może wyrzu
cić łódź na bezpieczne wybrzeże, ale może też rzucić 
ją na brzeg wysoki i skalisty, a wówczas byłoby nie- 
chybnem niebezpieczeństwo i zguba jadącyoh.”

Półurzędowy Pester Lloyd doradza bułgarom, aby 
się nie obawiali okupacji, owszem nawet, aby się 
starali do niej doprowadzić. Tak rozumieją głos 
węgierskiego dziennika Petersburskija wiedomosti, 
które z tego powodu piszą: „Bardzo się cieszymy z 
tego wyznania naszych węgierskich przyjaciół, ale 
niepotrzebnie się z niem zdradzali, Nadużycia uzur
patorów sofijskich nic nie dorzucą do tego uczucia, 
jakie obudzają w narodzie rosyjskim i nie doprowa
dzą rządu rosyjskiego do wejścia znowu na porzuco
ną drogę polityki sentymentalnej, Nadaremnie po
dobna do kameleona Kólnische Ztg. wysila się na do
radzanie, abyśmy nalegali na utrzymanie traktatu 
berlińskiego. Rosja ptzez cały czas stała na grun
cie narzuconego jej, ale przez nią podpisanego tra
ktatu i położenie jej wśród mocarstw Europy niczem 
nie skłania jej do zmiany kierunku. Środkowa Eu
ropa winna płacić drogo za niemniej drogo kosztują
cy udział Rosji w potrójnem pizymierzu. A jeżeli 
targ przyszedł do skutku, to my żądamy rzetelnego 
spełnienia jego warunków, a na szczęście nic dotych
czas nie wskazuje, aby druga umawiająca się stro
na miała chęć naruszenia umowy. Pojedynek Rosji 
z Auglją, do którego, jeżeli mamy wierzyć pogło
skom, ks. Bismark radził Austrji nie mieszać się, 
przechodzi jeszcze fazę przygotowawczą wyboru 
miejsca i broni i rozpocznie się dopiero, kiedy nadej
dzie stanowcza chwila finału, do którego zmierza 
wroga Rosji intryga. Za dwa tygodnie rozpoczną się 
sesje wielkiego zgromadzenia. Wówczas intryga, 
kryjąca się za kulisami, będzie musiała wyprowa
dzić na scenę swoich aktorów.”

po.J.Cf'naą P°bącimy zimę, podczas której ten proces I by w” przyszła z pomocą do dalszego kształcenia się, pra-
mu i * * ■ • - - - - - * — -—- * • 1 * - 1 * * •ty A <
ł'6> iż zC^au8*elsku jest dwa razy dłuższą, to wypa-
" ifl dojrzewa mi północnych krańcach Europy ,

1 Prędtej niż na polu dniowych, co znów tylko 
J^^ralainości światła podczas dni dłuższych wy- 

S?y10śna.

hą j P- Emil ja z Chłnsowjczów Nestorowicz, po dłu- 
■hię cierpieniach, przeżywszy lat 37, zakońciyła

®‘edlcaoh dnia 17-go października 1886 roku. Stro-
^1* z synami zaprasza krewnych, przyjaciół i życzli- 

Pogrzeb odbyć się mający w dniu 20-ym paździer- 
p i®81 we środę, o godzinie 2-ąj po południu ze 

'Irogi żelaznej waisznwsko teiespolskiej na 
t g ,z Powązkowski. 2—1258

",ady8ław Elzanowski, urzędnik dr. żel. nad- 
I^kh 6'- 8JD Wincentego * Anny z hr. Załuskich, po 

Clerpieniach, opatrzony św. sakramentami, w dniu 
^dziernika 1886 r. rozstał się z tym światem, prze- 

at W smutku pozostała żona z dziećmi oraz 
Jłiy^ '''9tn zmarłego zaprasza krewnych, kolegów i zua- 
ę-Jn fc11* żftłobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 
1 ’ t0 Jesb we śr°l|ę, o godzinie 10-ej zrana w
i' fyn WS!Systkioh Świętych na Grzybowie, a następnie 

g "Rdzenie zwłok w tymże dniu i tegoż kościoła o go- 
j. g 'ej po południu, na cmentarz powązkowski. —3587 

Paulina z Galickich Graybner, wdowa po ize- 
radcy stanu, po długiej i ciężkiej chorobie, opa- 

w' sakramentami, w dniu 18-ym października 1886 
’kijj Zen‘°sła się do wieczności, przeżywszy lat 69. W głę- 

P°zo*tały syn zaprasza krewnych, przyjaciół 
2o^Ca na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w
^IU Października, to jest we środę, o godzinie 10-ej 

^loj, ^osściele św. Aleksandra, oraz na wyprowadzenie 
Z * kościoła i tegoż dnia o godzinie A-ej po po- 

j. g cmentarz powązkowski. —3593—
wO Marjanna z Modzelewskich 1-go ślubu Balcerska 

*n°Wska, wdowa, opatrzona św. sakramentami, za- 
4 zycie w dniu 17-ym października 1886 r., prze- 

^l>rz^at Pozostali synowie i wnuki zmarłej zaprasza- 
* znajomyoh na żałobne nabożeństwo odbyć się 

Jinie*a dr°dę> to jest dnia 20-go października r. b., o 
^*yprow"e^ zrana’ w kościele katedralnym św. Jana i 

nn „2<l2enie »włok z tegoż kościoła zaraz po nabożeń-
Powązkowski. —3592—

SVZ,Jawors ki- obywatel ziemski miasta 
t '*mi i- U®led * ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakra- 
lr,,iyw»zZa Ol^czyl życie dnia 18-go października 1886 r., 
(’joilly v . Pozostałe dzieci z familją zapraszają
piB j ’ kolegów na pogrzeb w dniu 20-ym b. m. o go- 
^Oiu P° południu z domu własnego w mieście 

. ,t bQi —3590—
20-go października r. b., to jest we środę, jako w 

r°cznio9 śmierci ś. p. Józefa Mickiewicza, n- 
‘•rogi nadwiślańskiej, odprawione będzie uabożeń-

• 9 w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
^J> o godaiuie 8-ej zrana, na które pozostała fa- 

n**obecności dzieci zaprasza przyjaciół i znajo- 
t Zą . “3585

/'*ski j 6-i da8zy •• P- Ireny z Marchwickich Komie- 
'41, odprawioną będzie msza święta we środę, 20-go 

I Za j°'*z*',i* 11-ej zrana w kościele św-. Krzyża.—3582 
9 w 0b*8Z^ i*- Ade*i * Lesznowskich Stankiewicz,

l'®° Daźd^ roezui°9 iei zgonu, we czwartek, to jest dnia 
/'Me z ernika, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko- 
"Ma k FZyŻa 0 godzinie lO-ej zrana, na które mąż 
j- ty re*nych, przyjaciół i znajomych. —3589

i ^kóln^k110 znajom7,ln’ podwładnym, kolegom, a w 
?*■ set Uo^ci zwierzchnikom i szanownemu proboszczowi 
%łu ' Czyfi’klamu, za okazane współczucie i przyjęcie n- 

Smotnym obrzędzie pochowania zwłok nieodżało- 
mojego ś. p. Józeta Nowak, składamy ni- 

>'^8] ,9rdeczne „Bóg zapłać".
i tys Wdowa, ayn i synowa.

Pemtttenie poimiertne. — Choć już minął miesiąc, jak 
> Ł®ch 8kryta zwłoki ś. p. Józefa Leinerta, ucznia

ck '** ryB8kiej, młodzieńca wielkich zdolności i pra- 
' ^akteru, dziś jednak nie oschła jeszcze łza z o- 

uł4bien-8‘1^C'1 90 znali blisko Józefa, szczególniej wam 
'ta»osci * J°dzice, coście w synu waszym widzieli podporę 
^tość ’ ,który na każdym kroku okazywał wam swoją wdzię- 
j chaj’ ° to był ideał, braciom był bratem prawdziwie 
J|t| śWjCyDl’ dla przyjaciela przyjacielem jakich mnło na 
k *t<łłkeCle’ PowiedzleA że zgasły w któremkulwiek 

znaJdował, wszędzie roztaczał miłość, jego sym- 
% sip1 P.°Staó kazdego do siebie przyciągała; nie powo- 
J1’ d°Sć ?las,lem oozne em, kreśląc te kilka słów prawdy, 
wlej było spojrzeć na orszak pogrzebowy, na te mło- 
?*°śś 1° g0 Ua ®wych ramionach do grobu zaniosła, iia 
l" lie , acza|*cll t9n kondukt, żałobny, czy choć jedno o- 
^żałeir08p'’ Izami? czy chuć jedno serce nie westciiuę- 
'ł wZ|'' nie kłamanym, ale szczerym, za młodzieńcem, co 

'?t*e<'h(|1'en!1 mł°dzieży całej, tak na ławie szkolnej jak pod 
ał'8tki 10^z’llnili ca'e życ e jego tchnęło « ’ . . r_____a

loh. pomimo, że nie znalazła się dłoń szlachetna, co t azi. Ż Soźji ua to żądanie dano odmow ną odpo-

„Zgraja bułgarska, znana pod nazwą rejencji — 
powiada Nowoje wremja — przyrzeka wybrać kan
dydata, którego wskaże rząd rosyjski, wyjąwszy 
księcia Mikołaja czarnogórskiego i Piotra Karadżor- 
dżewicza. Owa zgraja wyobraża sobie, źe postąpiw
szy wbrew woli Cesarza rosyjskiego, urządziwszy 
skandale podczas wyborów, zrobi Rosji nadzwyczaj
ną przyjemność, jeśli przyjmie naszego kandydata. 
Rzecz naturalna, źe rejencja chce tylko przez to po
kazać, że kraj znajduje się w jej rękach, źe ma dość 
siły, aby z narodem zrobić co zechce. Z zuchwalstwem 
głupca, który przypadkowo został człowiekiem trzy
mającym władzę, chce ona oszukać Rosję, tak jak 
gdyby Rosja potrzebowała podobnego ustępstwa. 
Ale już się wyczerpała cierpliwość. Jen. Kaulbars, 
jak donosi dzisiejszy telegram z Dźurdźewa, oświad
czył rejencji w imieniu rządu Cesarskiego, źe odtąd 
będzie uważał za bezprawne wszelkie czyny rządu 
bułgarskiego przeciwne radom rosyjskim. Podobne 
oświadczenie obejdzie się bez komentarzy i nie wy
maga odpowiedzi p. Naczewicza. Albo posłuszeń
stwo względem Rosji, albo Rosja zmusi do posłu
szeństwa.”

Noskowskija wiedomosti upatrują pewną analogię 
pomiędzy tern co dzieje się dziś, a tem co się działo 
w przededniu ostatniej wojny tureckiej, „Pamiętnem 
jest potężne słowo, które położyło koniec wojnie 
serbsko-tureckiej i powstrzymało hordy tureckie 
pod Duniszem; ale Europa wzięła się do dzieła i na
stąpiła konferencja konstantynopolska. Polały się 
potoki krwi; bohaterskie męstwo armji rosyjskiej 
doprowadziło ją do cieśnin: dyplomacja powstrzy
mała zwycięskie wojska u wrót Carogrodu, posadziła 
Rosję ua ławie oskarżonych w Berlinie i na miej
sce traktatu sanstefańskiego dała traktat berliński. 
W ciągu ostatniego sierpnia potężne słowo usunęło 
Batteuberga z Bułgarji: dyplomatyczna misja goto
wa jest zakończyć się komedją wrzekomo bułgar
skiej uchwały powrotu Batteuberga, jawnego wroga 
i narzędzia wrogów Rosji. Brak tylko sądu i śledz
twa nad Rosją za jej działalność względem Buł
garji.” Gazeta oburza się dalej gorąco na niemożli
we wybryki przeciw Rosji i jej przedstawicielom, 
jakiemi jest przepełniona najnowsza kronika działal
ności rządu bułgarskiego. Misję jenerała Kaulbarsa, 
kiosk. Wied, uważają za niepotrzebną ofiarę ze stro
ny Rosji. W zakończeniu jednak swojego artykułu 
dziennik wypowiada zdanie, źe misja nie pozostała 
bezowocną. „W prawdziwej Bułgarji ruch patrjoty- 
czny nie usta je. Mamy pewne wiadomości, że nie- 
tylko trwa ciągle, ale nawet wzmaga się. Sam przez 
się wyjdzie on potężnie ua jaw, jeżeli tylko my sa
mi nie oblejemy go zimną wodą. Musi on być prze
świadczony o moralnem przynajmniej poparciu Ro
sji. A dalej już utoruje sobie drogę i spełni co do 
niego należy.”

i W Odeskim wiestniku znajdujemy następne opo
wiadanie o podróży jenerała Kaulbarsa do Ruszczu
ku. „Jenerał Kaulbars przyjechał już do Ruszczuku 
w d. 8 ym października o wpół do ósmej wneczorern; 
jedną łódką z nim przybyli sekretarz i kawas rosyj
skiej ajencji dyplomatycznej w Sofji. Lud czekał na 
jenerała na przystani do godziny 6-ej, ale przeko- 

! nawszy się. że nieprędko jeszcze przyjedzie, roz- 
! szedł się. Pogoda na Dunaju była bardzo zła, dął 
i wiatr niebezpieczny dla żeglugi, zwłaszcza na łodzi. 
I Miejscowy konsulat rosyjsiii odniósł się do komen- 
i danta z prośbą, aby pozwolono parowcowi „Golub- 
i cźyk’ udać się na spotkanie jenerała i zabrać go ua 

miłościi} dla pokład, z, powodu złej pogody, niebezpiecznej dia ło-

•i wcale, a która w Chersoniu trwa dni 101, wdaiwie zasługującemu na to, nie złamałoby się to serce 
szlachetne, które biło li tylko dla nauki, dla wiedzy wię- 

j kezej, jakież obfite w przyszłości byłyby plony z takiego 
ziarna, znalazłaby ludzkość człowieka, z któregoby się 

! szczycić mogła, a tak zmarniał ten kwiat piękny, zagasły 
te oczy które dla prawdy świeciły, zimna mogiła przytu- 

! lita to serce, które prawdziwie gorąco naukę kochało, dla 
której oo miało najdroższego, bo życie swe oddało w o- 
fierze.

Kto tak żył, jak ś. p. Józef, ten długo z nami żyć bę- 
dz.e w pamięci, nie prędko zapomina się serca, oo z ta
ką szlachetną miłością bilo, takiemu ziemia jest lekką, 
żadne złorzeczenie nie ciąży nad nią, błogosławieństwo 
wszystkich i światłość wiekuista niechaj nu świeci. 
—3578— Przyjaciel.

5s a <( e s ł a u e.
Cygara na sposob Bremeńskich 

w cenie rs. 6, 7.50, 8 i 10 za 100 sztuk w różnem 
opakowaniu, polecają 

Kalinowski i Praepiórkowski, 
Hotel Europejski w Warszawie.

— Interpelantom.—Ponieważ dotychczas nie uzyska
ły zatwierdzenia żadne ograniczenia produkcji cukru, a 
nawet zostały one obecnie odłożone na czas późniejszy, 
wszelkie zatem podnoszenie się cen cukru niema żadnej 
racjonalnej podstawy. Podrożenie cukru w sprzedaży 
cząstkowej znajduje usprawiedliwienie w podniesieniu 
ceny przez hurtowników, którzy z góry usiłują wyzy
skać chwilowo pomyślne okoliczności. Sądzimy, iż to 
oświitdczenie wystarczy panom do zrozumienia, iż mó
wiąc o podniesieniu nagłem cen cukru o trzy grosze na 
funcie nie czyniliśmy z tego zarzutu kupcom towarów 
korzennych, sprzedającym cukier na funty lub mniejsze 
nawet ilości.

— Panu X. z Leszna.—Możemy poinformować- tylk<- 
tistnie za zgłoszeniem się do redakcji między godzin i 
1-szą a 2-gą po południu.
- Ptinu Ocz. w Łowiczu -Zapytanie pańskie żako- 

mumkowahsmy panu W., który wyjaśnił, żc kalcnd-t 
rzy wydawanych w Łowiczu w zbiorze swoim nic po- 

• siada i o wydawnictwach kalendarzowych łowi -kich nie 
i me wie, jak również w „Bibljogratji” " ólstrejchera nie 
j znalazł o nich żadnej wzmianki.
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Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 19-go października 1886

Przebieg targu zbożowego bardzo spokojny, jakkolwiek 
znów dni końcotygodniowe będą bezczynne z powodu świąt 
u izraelitów, a i jutro większego dowozu, ani większych 
obrotów spodziewać się nie można.

Pszenicy dostawiono 600 korcy. Wyborowej mało, choć 
pamiętać należy, że w r. b. w ogólności ziarno jest lepsze, 
niż przeciętnie bywa.

W każdym razie brak najlepszych gatunków wpływał u- 
jcmnie na usposobienie.

Płacono za prawie wyborową 6.60, 6.67 */,, 6.70 do 6.75, 
słabszą 6.50.

Żyta 800 korcy.
I tu też usposobienie słabe z powodu braku wiatru, co 

usuwa konkurencję właścicieli wiatraków.
Płaco .o za wyborowe 4 80, a na dostawę do młynów miej

skich 4.70, średnie 4.35, 4.40, ordynaryjne 4 do 4.20, kupo
wano to ostatnie na paszę dla koni.

—Dentysta D.Iwaszkiewicz, przyjmu
je od 12 do 6 po poŁ, W spoina nr 5, mieszk. 
1, z placu św. Aleksandra nr 9. (1259)

Owsa 500 korcy po 2.60, 2.65, 2.80, 2.85 do 3 rs. roz
przedano.

Siana dosyć, jednak cena bardzo wysoka, 50, 55 do 60 
kop. za dobre płacono.

Słoma taniej, 35 do 40 kop. za pud.

Wartość kuponów:
fpo potrąceniu podatku skarbowego^ 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop 154*/, 
Od Listów z. m. Wcrszawy kop, 23’/, 
Od Listów zast. m Łodzi kop. 221 ’/» 
Od Listów likwidacyjnych kop. lA5’/a 

Od Obligów m. Warszawy kop. 7’/4

T’e-xg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia j9-go października 1886 r.

Kurs litlij wsmsliej.
Dnia 19-go października 1886 r.

— Hassa ż wykonywa od lat 15 z dobremi 
skutkami; wskazać mogę uzdrowionych. Bagno 
nr 2.—U. Mikenherg. (1228)’

11 ielki. Dziś: „Mefistofeles”. Jutro: 2-gi akt bale
tu „Gizella” i 1-szy i 3-ci akt baletu „Koppelja”.— 
Rozmaitości. Dziś: „Właściciel kuźnic”. Jutro: „0- 
saczony”. — Maty (ulica Danilowiczowska). Dziś: 
„Wojna podczas pokoju”. Jutro: „Nad przepaścią”. 
Buff-. Przedstawienie trupy ruskiej „Miłość macie
rzyńska”.

Cena okowity. „
z dnia 19-go października 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 209 
. garniec rs. 2 kop. 67

Pszen. 242 sm. i ord.
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
„ .. wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
„ średnie................
„ wadliwe................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies............... 142 f.
Gryka................ 202 i.
Rzepik letni................

,, zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki....................
Masło świeże funt . .

„ solone pud . . . 
Siana pud....................
Słomy pud....................
Drzewa opał. twar. s. kub.

,, „ miękie „

i IUICDI C skromne i ozdobne, w mCDLI: nabywać można w 
zynie Piechowskiego i S-ki, 1®# 
NIESIONYM na MarszałW*5
Nr 114 róg Złotej, front l-e piętro.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
-------

— Brunetce, która była w niedzielę w 
Małym w piątym rzędzie po prawej stronie w c jjf/ 
rzystwie chłopczyka i osoby trzeciej. Brunet, ? 9ię 
siedział w tym samym rzędzie z brzega i w 
wpatrywał jak w bóstwo, prosi o pozwolenie 1- flui' 
nia się. List, oraz określenie osoby trzeciej 
knięcia mistyfikacji, adresować prosi

ZAWIADOMIENIE.
Sprzedaż dywanów smyrneńskich i an

gielskich, jakoteż Dortjer, Chodników 
i t. p. z masy upadłości fabryki Iters- 
feld i Haender, w składzie na Krakowskiem- 
Przedmieściu nr 62 (gmach Towarzystwa dobro
czynności) odbywać się będzie w dalszym ciągu 
tylko jeszcze przez czas krótki, każdo- 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt, od godziny 
10 rano do 4 po południu. (1251)

Ceny podług inwentarza.

5,300 sztuk
Drzewa sosnowego wybieglego,

4—5 łokci obwodu, do sprzedania w Dobrach Młock (10 wiorst od st. ^£jaj0- 
Nadwiślańskiej Ciechanów', a od rzeki spławnej Wkry wiorst 7).— Bliższa ggjj 
mość w domu handlowym Stan. Kujawski w Ciechanowie.

Lecznica ul. Długa nr 21n<
Przyjmują w niej następujący lekarze: 

Od g. 9—10. Dr Wł. Zawadzki, choroby we'v ‘ 
w niedziele, pouie Iziałki, środy i soboty. e 

Od g. 9—10. Dr Wierzbicki, choroby wewnętr2 ’ 
wtorki, czwartki i piątki. .

Od g. li—11. Dr D. Landau, choroby szczęk } z'cOd«.
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie. , 

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne. . s]jóf' 
Od 11—12. DrK. Ciągliński, choroby weneryczne

ne, codziennie. .eCj,
Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i “*ł 

dziennie.
Od g. 12—1. Dr S^tembarth, choroby właściw® 

tom, codziennie. #sP^
Od g. 1—2. Dr Ołtuszewski, choroby wewnetrzue> ,9ry0' 

cjalnie płuc, krtani i jamy nosogardzielowej '■ 
goskopja), codziennie prócz środy.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, ® 
nie, prócz niedziel. .

Od g. 1—2. Dr Goldflam, choroby wewnętrzne i pe 
(elektroterapja), w niedziele i środy. . „jji®-

Od g. 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczu, codzw^to®. 
Od g. 2—3. Dr Biegański, choroby właściwe k®

we wtorki, czwartki i soboty. . torn. *
Od g. 2—3. Dr Lassand, choroby właściwe kobi®

niedziele, poniedziałki, środy i piątki. .jp®1
Od g. 3 — 4. Dr T. Trzciński, choroby wenen 

skórne. Codziennie. ;
Od g. 3—4. Dr Oraczewski, choroby wewnętrzne

ci, codziennie, prócz niedziel. ,358®)
Opłata za poradę kop. 25. Lx*’*’

G IEŁD A.
Warszawa d. 19-go października 1886 r.

Wczorajszy kierunek zwyżkowy dla rubli nie roz
winął się widać na giełdzie berlińskiej, gdyż obiecy
wano nie więcej, jak kurs wczorajszy — 193 m. za 
100 rs. Wedle przewidywań więc rozpoczęto czyn
ności przy usposobieniu znacznie słabszem dla walut 
obcych, później jednak, pomimo iż nawet jedna z in
stytucji dość znaczne ilości ofiarowywała, lecz wobec 
szacowań trzymała się mocno przy żądaniach swoich 
i kursa cokolwiek wyżej ku końcowi niż na początku 
się normowały.

Za weksle długoterminowe na Berlin 52—o 15 
kop. niżej w żądaniu—bez obrotów. Krótkotermi
nowe 51.95—o 171/, k. niżej. Płacono je po 51.85, 
51.871/, do 51.90, tj. w porównaniu kursów końco
wych tylko o 5 k. niżej niż wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych intere
sów nie robiono.

Na Londyn 10.54—o 3 k. niżej.
Na Paryż 41.85—0 15 k. niżej—lecz tylko nomi

nalnie.
Na Wiedeń 84.60 — o 20 k. niżej. Drobną tianz- 

akcję uskuteczniono po 84.40.
Ż powodu świąt jutro się rozpoczynających u izrae

litów ruch markami nieco większy, jutro już bowiem 
bardzo niewielkich obrotów spodziewać się można.

Papiery bez zmiany.
Listy likwidacyjne większe 94.20 w chęci płace

nia, mniejsze po 94 do nabycia.
Pożyczka wschodnia 99.80 w żądaniu — gdyż po 

99.70 kupiono pewną sumkę.
Listy zastawne ziemskie I, II, III i IV 100.85 w 

żądaniu, bez obrotu. Za V-tą płacono 99.65, przy żą
daniu 99.75.

Listy zastawne miejskie 99.75, 99, 98.50 i 98.10. 
Ser. III i IV-ta zrównały się normalniej, jakkolwiek 
bez obrotów.

Obhgi 95.75 i 95.50.
Listy łódzkie 96.50, 95.50 i 95.
Akcjami żadnych nie dokonywano interesów.
Godzina 12-ta.— Usposobienie dosyć mocne. Kur

sa końcowe.

Żąd. 

5195 
10 54 
41 85
84 6)

„ n 
„ III 

IV 
Listy zast. m. Łodzi serji 1 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ ,, „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Roł Puż. Premj. z roku 1864 

„ „ I860
I Pożyczka wschodu, rs. 100 
H „ „ r®-100
III „ „ rs. 100
Listy wileńskie długot.. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-teresp. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej 
Akcje Bauku handl. warsz. 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje warsz. To w. ub. od ogn 
Akcje warsz. To w. fat>. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew. 
Akcje Tow. przędz. Zawierć

— Oryginalne Wino Voslauer \V>* 
w najlepszym gatunku, poleca specjalny Hand® 
pod firmą ,F. Venulet <J’ C-o, dawni#^^ 
Stifft i S-owie, Długa nr 49, jwprost^Nalewe^,^^

— Dr drekowicz powrócił do Warsza^*
Chmielna 34. (3438)
----- ■-----  ' ■ ■-------------------------- ----
3516) Ida wiór po rs. 1 kop. 50 za funt, 

Fiałkowski C-o w Warszawie,
Plac nr 13 (obok hotelu Francuskiego), w donanP^j, 
cbodnitn (Marszałkowska 148). Handlującym

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne
5% Listy zast. z r. 1869 d.

Listy zast. m. Warsz. ser. I
»

—------------------------------------------------------ ~ „ja
3500) Dr i akuszer dulinski, yrzyjmu)'[0^
rych do 9 r. iod4—6 w.codz. Nowy-Swiat

— Dr med. «J. Vawinski powrócił z zagrani
cy i przyjmuje od 5—6. Marszałkowska 149. (3561

— Od lecznicy przy ulicy Chłodnej
nr 12. Z dniem 21 b. m. rozpoczyna przyjęcie cho
rych od godziny 3 — 4 dr Jozef Strzeszew- 
ski, choroby wewnętrzne. (1257)

— Dajolik nowy transport w najnowszych fa
sonach i różnych kolorach nadszedł do składu wy
robów czeskich. Nowy-Swiat 7. Ceny nizkie. (1234

— Noże stołowe, deserowe, kuchenne, scyzoryki, 
nożyczki, brzytwy i t. p., najlepiej kupić u

J. JODŁOWSKIEGO,
Bielańska nr 5 i Marszałkowska nr 137 (nowy), o- 
strzenie wszelkie spiesznie wykonywa się. (3460

Dwudziesty pierwszy rok wydawnictwa-

Ss BLUSZCZ
najobszerniejsze, najużyteczniejsze i temsamem oaji^6

Pismo tygodniowe illustrowane dla kobiet,
z Dodatkiem przy każdym numerze obejmującym:

Mody Paryzkie, Wzory robót oraz 
Gospodarstwo miejskie i wiejski6’ 

Wychodzi w każdy Czwartek,
i składa się z 1 ‘/s arkusza zawierającego utwory literackie, 4 et^ugi 
przedstawiających 20 do 30 wzorów ubiorów i robót, oraz c° 

tydzień tablicę krojów.
W Warszawie: Miesięcznie kop. 60, Kwartalnie rs. 1 kop. 80 

Pocztą: Kwartalnie rs. 2 kop. 50, Półrocznie rs. 5, Rocznie rs. 10- 
Prenumerować można we wszystkich księgarniach.

MICHAŁ GLiiCKSBERG, Wydawca Bluszczu,
2030r______________________________ Królewska 96 5.

— Dr D. leszczyński, Bracka 22, od
godziny 3 do 4. (3591)

— Juljusz Hiiemirycz, adwokat przysięgły,
powrócił do Warszawy, przyjmuje od 5 do 7 wie
czór, Marszałkowska 129. (3584)

Pud Korzec
od | do od | do
kopiej ek

— — — —
— — —
— — 680
— — 660 675
— — 470 480
— — 435 440
— — 400 420
— — —-
— — 260 300
— — — —
— — — —*
— — — —
— — —
— — —
— — — —
— — — —
— — — —
50 60 — —
35 40 —
— — —
— —- — —



ftUKJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 października 1880 T.trr -»y»

Do sprzedania

1873
1867
1876
1862
1870
1872
1846
1875

1865, 
 1842, 

1858, 1867, 1870,

Do sprzedania na warunkach przystę
pnych

w y' 
po cenach bardzo nizkich. 1981

Nowe książki wydane nakładem Maurycego Orgelbranda w Warszawie, na
przeciw posągu Kopernika. Filja przy ulicy Senatorskiej nr. 32.

Rapacki Wincenty. 

Grzechy Królewskie. 
Powieść historyczna 

z czasów Władysława IV-go i Jana 
Kazimierza.

2 TOMY
rs. 2 k. 40. Z prze
syłką pocztą rubli 2 

kop. 70.

XT
przez

DEOTYMĘ.
Cena rs. 2. — Z przesyłką pocztą

rs. 2 k. 30.

Fatojla narzędzi CMntriicznych
oraz BANDAŻY

F. BALUKIEWICZA, 
ulica Bielańska Hotel Paryzki 

% 9 (601), 
posiada wielki wybór narzędzi i przy
rządów Chirurgicznych, Gyneho- 
logicznych, Anatomicznych, oraz 
Termometrów Maximalnych wy
próbowanych, z czem poleca się ła
skawym względom WP. Dektorów.

Reperacje, oraz niklowanie i ostrze
nie narzędzi, jaknajspieszniej wyko
nywa. 2021R

Nicejską, Vierge i Surfine, 
Kswencj i Ekstrakt octowy, 
<>«•• wyborowe zfabr.W. Trautler(Nowa-Aleksandrja) 

</ do bielizny i Krochmale, 
ma zaszczyt polecić: i

Skład Materjałów Aptecznych 
Wiktora A ValigórskiegoJ 

ulica Nowy-Świat M 38, w Warszawie. 2019R

w kraju naszym,
wedle najnowszych źródeł urzędowych, 

krytycznie opracował 

Dr. fil. Jan Banzemer. 
Cena 50 kop., z przesyłką 60 kop.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

w kraju i zagranicą. 2075r

Skład fabryczny 
Towarćw Bławalnych 

pod firmą

K. IWANTEY, 
Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej; 

poleca w wielkim wyborze

W WARSZAWIE, ,013 
położony w środku miasta, z gruntu 
odrestaurowany z komfortem pierwszo
rzędnych hoteli zagranicznych; posia
da 120 numerów nowo umeblowanych, 
w cenie od 50 kop. do 4 rs. na dobę 
z jedną pościelą, biblioteka dla gości 
bezpłatna, restauracja, cukiernia, na
jem karet, ogródek spacerowy.

Nowa Administracja Hotelu, poleca 
się względom Szanownej Publiczności.

;TORO-BOYAUX 
mL niezawodnie wytępia 
'ASZCZURYi MYSZY 
* Nagrodzone na wysia-

wie 1878 r’ 
sl&'-A Hurtowa sprzedał 

u PIOT frferes 
w PARYŻU. r. Sle-Cra^ 

__ Urztonnerte, 28. 
martępey GUfiUARD «t C-ie).

^9siac mwna u tuzytUńzk 0r<nnMtówt

Py Nowo-otworzony
Nakład optyczno-mechaniczny 

MARKUSA WURCELDORFA,
ulica Marszałkowska % 141, szósty dom od Ogrodu Saskiego, 

poleca wielki wybór Okularów, ISinokli, oraz wszelkie wyro- 
) optyczno-mechaniczne, po cenach umiarkowanych.

Wszelkie reperacje uskuteczniają się spiesznie i tanio. 2064

powozowy.
Cena rs. 350. 1973

Aleja Jerozolimska, 45, stangret Jan.

OSTRYGI
Holsztyńskie 

codziennie świeże, 

w Handlu Win i Delikaissh
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa Jfe 9. 1915r

NAGRODY medale 
otrzymane na 

Wystawach 
W Europie i Ameryce.

J^iedeń . . 
taryż.
filadelfia ‘ 
b°udyn 
fe".

’ 4rszawa .

Lubowski Ed. 

Krok dalej. 
Powieść.

3 tomy rs. 3 k. 60, z przesyłką rs. 4. §

Gawalewicz Marjan.
Dzisiejsi. Komedja 30 kop.
Lekcja deklamacji. Fraszka scen. 30 k. H 
Figiel Benwenuta. Komedja 60 kop.

Za przesyłkę po 10 kop.

Potrzebne uzdolnione Panny 
do fabryki rękawiczniczej, któ- 
reby umiały doskonale szyć rękawicz
ki na maszynie i w ręku. — Adres: 
Warszawska Fabryka paten
towana Gorsetów, ulica Gęsia 
Ni 6. 2061R

z trzech folwarków złożony z doma
mi w mieście, przestrzeni 43 włók, w 
odległości 14 wiorst od kolei Warszawsko- 
Bydgoskiej, w glebie w połowie pszennej, 
z inwentarzami. Dochodów stałych prze
szło 3,000 rs.—Wiadomość ’u Adwoka
ta przysięgłego, Artura Szaniawskiego 
Długa 25. 2055R

który całą Austrję, częściowo zaś Rosję, 
Rurnunję i" Niemcy objechał, władający w 
piśmie i mowie niemieckim, polskim* i ro
syjskim językiem, poszukuje posady w jakiej 
fabryce lub innem przedsiębiorstwie, jako 
komiwojażer, korrespondent, buchhalter lub 
magazynier—również w fabryce machin. 
Adresować: J. K. Knmiński—Wien. Wilhring. 
Czermakgasse li—Th. 4. 2051

KSIĘGARNIA

G. SENNEWALDA,
przy ulicy Miodowej Jś 6, 

otrzymała na skład główny

rasy Kaukazkiej.—Dowiedzieć się w stajni 
obok Tarasu Zamkowego. 2049

Leonard Sowiński.

NA ROZSTAJNYCH DROGACH
Powieść współczesna.

3 grube tomy rs. 3 kop. 60; z przesył
ką pocztą rs. 4.

wspomnienia ■
SZKOLNE.

Tom obszerny rs. 1
k. 50, z prz. rs. 1 k. 70.

Najtaniej Bielizna 
męzka wyborowa, dzienna z materja
łów krajowych i zagranicznych, wy
kończenie wykwintne, fasony najmo
dniejsze, po rs. 1.35 i wyżej.—Kale
sony po 90 kop. — Koszule noąpe 
białe i kolorowe w różnych gatunkach. 
Chustki do nosa płócienne, webowe 
i batystowe nie krochmalone, blichu 
tegorocznego.
Koszule dla chłopców 
oraz Mankiety, Kołnierze i Kalesoniki, 

najtaniej poleca
Skład bielizny i trykotaży

J. NATAKIBŁUTA,
Senatorska M 32 nowy.

Przyjmują się wszelkie 
UWrtJJCl. obstalunki z prowincji 
na bieliznę męzką i takowe wykony
wają się z największą aknratnością 
i sumiennością z materjałów na miej
scu wybranych, jakoteż gdzieindziej 
nabytych.—Krój i fasony koszul wy
trzymują krytykę najsurowszych znaw
ców. — Wstawiam Gorsy, Man
kiety, Kołnierze do koszul, po 
cenach również tanich. 1802R

ZAKŁAD SZKLARSKI
T. DĄBROWSKIEGO 

przy ulicy Marszałkowskiej 143 
podejmuje się czyszczenia okien i kitowania 
kitem i watą oraz wprawia szyby—po ce
nach umiarkowanych. 2053

Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. 
do 5 rs.

Śniadania po 75 kop. 684R 
Obiady po rs. 1.

Znane wino stołowe (Vin de table) 
butelka kop. 50, pół butelki 25 kop. ra

Pod prasą: Rolnik wzorowy 1961r

w Warszawie,
podaje do publicznej wiadomości, 
że na stacjach Muranów i Praga, 
są do sprzedania z wolnej ręki 

I Konie wybrakowane.

Kraszewski J. I.

Cel czy licho.
Mijju 1' 1 aiimwe 

Powieść historyczna 
z czasów Jana Sobieskiego.

2 tomy rs. 2 k. 40, z przesyłką rs. 2 k. 70.
PUŁKOWNIKÓWNA.

Historja prawdziwa z czasów Saskich. 
2 t. rs. 2, z przes. rs. 2 k. 20.

»  . SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
"W -WAHSZ-AWKE 

■Mowy-Swiat dom własny Nr 38.
Kasy moje konstruo

wane są z najlepszego 
mateijałuizzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wy bór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowana 
z rozmiarami i wagą

Magistrat miasta Warszawy.
jjc . Dnia 13 (25) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 
Ha 1 Cy^nej Magistratu “• Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
•ko v°Staw? w roku 1886 efektów pogrzebowych dla służby pogrzebowej wyznania rzym- 

°‘*atolickiego, od summy anszlagowej rs. 4,999 kop. 11.
ozna zamiar ubiegania się o takowe pizedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej
Pierz Z0UyU1’ na r®ce P’ Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa- 
Ka««v s^emplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z* kwitem 
Szeni Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 500 i na koszta ogło- 

ala rs- 45, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
dod-- Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 

uziennie wyjąwszy dni świątecznych.

TX7 zór do ćLslzlora,oj i:
dog. skutek ogłoszenia z dnia. . .podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

W ro^u 1886 efektów pogrzebowych, dla służby pogrzebowej wyznania rzymsko- 
(wyif z??’ °d SUDim->' rubli kop. 11 i ustępuje od takowej summy procentów . . . 
ta<h?łSa\. literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licy- 

vyjnych zamieszczonym.
45 Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy radium rs. 500 i na koszta ogłoszenia rs. 

’ Przy niniejszem załączam.
(wVn- zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . .
-^rpisac dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ■ 1948r

W Kubańskiej Dywizji, z powodu wyjaz
du na Kaukaz, sprzedaje się

^
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Kareta, Faetony podróżne, Kocz z fordeklem, 
Faetony zwyczajne, Amerykany, Bryczki i 
Sanki nowe i używano. Ceny nianie. Śliska, 
Jfe 21 nowy. 2061

składający się z 6-cin pokojów, przedpokoju, 
kuchni, z wszelkietni wygodami, do wyna- 
jęcia zaraz lub od kwartału. — Wiadomość 
na miejscu, Graniczna Jfe 10.2018

z dóbr ROSSÓW:
Łaciaki rś. 1 kop. 80, Amerykańskie rs. 1 
kop. 50 korzec. — Zamówienia: Chmielna Jń 
56, miesz. Mś 3 2043

Wszyscy przyznają, że najtaniej i naj
lepiej kupić można wyłącznie w zna
nym powszechnie ze swej taniości skła
dzie towaiów przy rogu ulic Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, miesz

kania 4, mianowicie:
Wełny na suknie w krateczki lub pa- 

seczki po 10 kop. łok.
Varsovienne wełna elegancka na su

knie podwójnej szer. po 30 kop. lok. 
Krepa wełniana na suknie podwójna 

po 30 kop. łok.
Afganistan prześliczna wełna naj

modniejsza na suknie po 60 kop. ł. 
Plaids znana ze swej dobroci wełna 

podwójnej szer. po 69 kop. łok.
Kaszmiry czarne i kolorowe podwój
nej szer.. czysto weln. po 60 kop

Materjały na pokrycie futer po ce
nach dotąd niebywałych.

Flanela ponsowa wyborowa 2*/a łok. 
szer. po 50 kop. łok.

Kołdry wełniane bajowe puszyste po 
Rs. 3.

Kałdry wyborowe bajowe bardzo cie
płe po Rs. 4.

Kołdry watowe trwałe od 3 Rs. do 9. 
Chustki angorowe bajowe bardzo cie

płe po Rs 4.
Stołowa bielizna czysto niciana, Ce

ny najtańsze.
Sienniki gotowe drelichowe nician- 

ne po Rs. 1 kop. 80.
Tuzin chustek białych dużych Rs. 1. 
Bielizna męska, damska i dziecinna 

bardzo tanio.
Prześcieradła gotowe obrębiane bez 

szwu 85 kop.
Ręczniki adamaszkowe 31/, łok. dł. 

po 35 kop.
Powłoczki gotowe eleganckie trwałe 

po 75 kop 2001

na wsi, w bliskości stacji kolejowej i słyn
nego kościoła, w lesistej okolicy, są do wy
najęcia.— Wiadomość: od 4-ej do 6-ej po 
południu przy ulicy Świętokrzyskiej ki 25, 
mieszaknia 12. 2063

DRZEWKA
OWOCOWE

ze szkółek Villi Marynia 
i Gercach poi Warszawa, 

uznanych za najlepiej prowadzeń* 
przez Sędziów Wystawy Ogrodniczej 
odbytej w Warszawie 1885 r., w wy* 
bornych okazach i gatunkach.

Zamówienia przyjmuje Iw®**

Kantor Dom Hanaioweso
ALFRED GRODZKI |

w Warszawie, Senatorska 33.

ui

c3

ula osoby mającej odpowiednie pozwolenie 
Władzy.—Wiadomość u Adwokata przysię- 
7.:.e^°, ■ Ciąglińgkiego, (ulica Świetojerska
'• 2057 ’

Henryk Pardini,
c. k. Księgarnia Uniwersytecka (A. .Tuszyń
ski), w Czerniowcnch (na Bukowinie), poszu
kuje młodszego pomocnika, dokładnie 
władającego językami: polskim i niemiec
kim. — Wstęp zaraz, Ittb w najkrótszym 
czasie. 2079r

Do wydzierżawienia 
w Ojcowie 

o! I-go Stycznia 1887 r.
Dli HOTELE 
pod Łokietkiem, 

Karczma, dwa Domy, Park urzą
dzony, loaownia eto. za 2,000 
rs. rocznie, płatnych z góry, 
oraz kaucji drugie 2,000 rs. — 
O szczegółach umowy powia
domienie w Ojcowie u W-go 
Szturma, lub w Warszawie, ulica 
Bielańska J6 14—16 (608) u W-go 
Roguskiego. 2072R

polecają

ZaUaiy Fmaijst-Clieiiita

Potrzebne są zaraz zdolne

Maszynistki i Panny
podręczne do Magazynu bielizny «Jasień- 
ski & Sztam», Plac Teatralny M 10, róg 
Senatorskiej i Nowo-Senatorskiei. 2050

LOKAL 

fabryczny 
składający się z suteryny, parte
ru i pierwszego piętra, z urzą
dzeniem gazowem 1 innemi wygo
dami, w środku miasta położony, jest, 
do wynajęcia od 1-go Lipca 1887 
roku. Reflektauci mogą nabyć nawet 
i cała posesję. — Oferty pod literami 
D. Z. przyjmuje Biuro Ogłoszeń, 
Senatorska 26. 2069R

Draka owcco we
do jesiennego sadzenia, 

w wyborowych odmianach i za przy
stępną cenę, poleca

Zakład Ogrodniczy

Z pierwszej ręki sprzedają się
Siano Nadwiślańskie, 

OWIES i SŁOMĘ, 
w żądanych ilościach, począwszy od puda. 
Wiadomość w Kantorze wynajmu karet i 
i karetek kolejowych na Placu Wareckim 
pod .V,- 18.____________________ 1969

636r
Lakiery i Farby

MLEKOZ powodu powszechnego nieurodzaju pa
sza dla króW dochodzi do niesłychanej ce
ny; w skutek czego mleczarza Warszawscv 
postanowili a dniem 20 Października znaee- 
pie podwyższyć ceufi mleka. 2059 

udziela z upoważnienia Wyższej Władzy 
Naukowej, DAWISON.—Wspo’na 40.

fotu i (Ig) Października 1886 roku 

W IMIENIU 
Jego Cesarskiej Mości, 
Sąd Handlowy Warszawski w Wydziale 

Upadłości na posiedzeniu sądowem w składzie 
następującym: Przewodniczący Towarzysz 
Prezesa K. K. Mijakowski, Członkowie Sądu: 
M. S. Lande, F. F. Bobrowski, Sekretąrz E. F. 
Czajkowski, postanowił: 1) ogłosić upadłość 
zmarłego kupca Emila Kincel, właściciela 
finny handlowej „Stefan Dobrycz i Sp.” ozna- 
czająo datę otwarcia upadłości dzień 4 (16) 
Października 1886 r. 2) zamianować Sędzią 
Komisarzem upadłości członka Sądu M. Lande 
a Kuratorem jej Adwokata przysięgłego J. 
Karpińskiego; 3) wyznaczyć Komisarza Są
dowego A. Holewickiego do opieczętowania 
majątku upadłego znajdującego się w mieście 
Warszawie, w mieszkaniu i sklepie przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Ni 93 (455) i innych 
miejscach, gdzieby się okazał; 4) wyrok ni
niejszy wywieść na tablicy w sali audjeu- 
cjonalnej Sądu Handlowego, wypis zaś ogło
sić w drodze właściwej; 5) wyrok ten wy
konać pod tymczasową egzekucją.— Orygi
nał podpisali obecni.—Za zgodnotó z orygi- 
nałem Sekretarz (podp.) E. Czajkowski.

25 kop. funt wa1“egattm 
Rfl Lilii cukrów de-UU IWp. „ serowych 

poleca FABRYKA

B. M. SNIEGOCKIEGO 
ulica Senatorska M 28, gdzie 
Redakcja „Kurjera Porannego”, w po* 

dwórzu.
Panom Handlującym odstępuje się 

rabat. 2051B

F. J. AKUSZERKA
b. etatowa przy szpitalu staroz. i przy od
dziale chirurgicznym szpitala Ujazdowskie
go, na co posiada piśmienne dowody, stawia 
pijawki i bańki, opatruje i pielęgnuje cho
rych i załatwia wszelkie do zakresu tego 
należące czynności. Chorzy znajdą pomoc 
bezpłatnie codziennie od godz. 9 do 11-ej 
rano, ulica Senatorska Aś 28. 2080

V Majtaiynie Maison Plenił, 
Niecała % 12, 

przyjmują się Panie do nauki 
kroju i szycia sukień damskich, 

ze wszystkiem.
O warunkach dowiedzieć się można 

w miejscu. 2073R

Majątek ziemski
do sprzedania z wolnej ręki, włók 16. 
w tem 4 włóki łąk nawadnianych I-ej 
klassy, ziemia w połowie pszenna, 
w połowie żytnia I-ej klassy, młyn 
wodny o dwóch kołach, wody poddo- 
statkiem, powiększenie młyna może- 
bńe lub postawienie jakiej fabryki. 
Odległość od kolei i kilku miast fa
brycznych Wiorst 20.—Bliższa wiado
mość róg Senatorskiej i Nowo-Sena- 
torskiej Kś 19, w fabryce wyrobów 
introligatorskich. 1993R

na Woli pod Warszawą, 
wprost Prawosławnego Cmentarza.

Jabłonki w koronach, wyboro
wych odmian, 100 sztuk rs. 30. 2052R

mmni
z Poznańskiego, praktycznie i teoretyk111* 
wykształcony, posiadający najchlubniejPz0 
świadectwa i rekomendacje z dłuższego p®' 
bytu w miejscach, jest od każdego czasu/‘O 
umieszczenia—Wiadomość w kantorze „K11* 
rjera Warszawskiego”. 2017

BARCHANY
Najlepsze, najtrwalsze i najtańsze, w 
głównym Składzie fabrycznym na Kra- 
kowskiem-Przedmieścin .V< 62 w gma, 
chu Dobroczynności, w byłym skle

pie żyrardowskim. — Mianowicie:
Barchan zwany Milton zdrowia, z du

żym kutnerem, łok. po 15 kop.
Barchan biały, gładki, trwały, po 

16 kop. łokieć.
Barchan biały rypsowy, wyborowy, 

po 18 kop. łokieć.
Barchan biały w prążki po 20 kop. ł. 
Barchan pika z dużym kutnerem po 

24 kop. łokieć.
Barchan kortowy, najlepszy jaki e- 

gzystuje, po 25 kop. lok.
Barchan pika zagraniczny w najpię

kniejsze desenie, po 35 kop. łok.
Barchan czerwony w prążki czarne, 

na Halki, po 221/, hop. *łok.
Bojka na Halki najszersza, 35 ko. ł. 
Boja ponsowa, wyborowa czysto weł

niana, 2’/a łok. szer., rs. 1 kn. 10 łok.
Flanela ponsowa czysto wełniana 2‘/4 

łok. szeroka, po 55 kop. łok.
Flanela biała (santś) szeroka, 65 kop. 
Kaftaniki hygieniczne trykotowe po 

80 kop. sztuka.
Korty Milton na Halki, 2’/« łok. szer., 

po 55 kop. łok.
Korty na żakiety i kaftaniki 2'/3 łok. 

szer. po 90 kop. łok.
Chustki angorowe, duże, ciepłe, bajo

we, po Rs. 4.
Draps de dames na kostjumy dam

skie, 2’/3 łok. szer., po Rs. 1.
Obstalunki z prowincji będą ekspedjo- 
w-ane natychmiast po otrzymaniu ob- 
stalunku. — Adres: Skład towarów, 
Krakowskie-Przedmieście łiś 62, w gma
chu Dobroczynności, w byłym sklepie 

żyrardowskim. 2000

Stowarzyszenie Spożywcze 
„Merkury" 

posiada skle-y: r 19$
Nowy-Świat Ja 76.
Podwal Jś 17. 
Elektoralna Jś 33. 
Marszałkowska M 45.

5. Karmelicka 9.
6. Krucza róg Hożej. 

„ 7. Nowo-Senatorska li 5.
W sklepach Stowarzyszenia sprzedaj, si? 

wszelkie proctukta spożywcze i “O.o- 
njalne w gatunkach wyborowych.

W sklepie przy ul. Marszałkowskie: v»i* 
no Bordeaux sprowadzane przez Zarżą11 
z Francji, Wina Węgierskie firmy A- 
Stępkowskiego; Wódki, Araki, 
kiery, firmy Sznajdra; Wina Kryn®' 
skie począwszy od kop. 30 za 
telkę, oraz Szampańskie od kop. 7® 
do rs. 2 za butelkę. Wina Krymsk*’ 
znajdują się też w sklepie przy ul. Nowy* 
Świat, Elektoralnej, Knlcżej i Nowo-Sen*5 
torskiej. , I

Pragnący przystąpić do Stowarzyszeń11^ 
wnoszą wpisn rs. 1, udziału rs. 10,'który0, 
płacony być może bądź w całości, bądź te 
kompletowany z przypadającej ód zakup0’ 
dywidendy. _ »

Po złożeniu samego wpisil, nabywa się J“ i 
prawo do zysków. . '

Stowarzyszeni zakupujący towary w ss* 
pach „Merkurego,” otrzymują marki dy’ . 
dendowe, wyrównywające ilości zapłaceń? 
gotowizny, które oprócz dowodu do dy* j 
dendy, stanowią też kontrolę dla kupują’”' 
służby. Oprócz tego można nabywać za 
kami i drzewo, węgiel, pieczywo, wędhw 
naftę i t. d.

Zapisywać się na członków można .ij, 
wszystkich sklepach i kantorze: Podwal^gw Pracowni WIKTORJI, 

Przejazd Xr 2, 
odrabiają się suknie damskie i dziecinne, 
podług najświeższych żtirnali, ofaż znacze
nie bielizny, a zajmując się lat kilka w pier
wszorzędnych magazj-nach Petersburga i 
Warszawy, śmiem sądzić, iż elegancją i su
miennością, będę umiała zadosyć uczynić 
Szanownym Paniom. _________2058 /

OGŁOSZENIE.
Podaje się do wiadomości publicznej, że 

w dniu 14 (26) Października r. b., o godzinie 
10-ej zrana prawnie zajęte ruchomości, a 
mianowicie: Meble, para koni cugowych, 
ogierek 3-letui, krowy i t. p., sprzedane 
zostaną przez publiczną licytację we wsi 
Kały, gminie Jazg-arzew, powiecie i guber- 
nji Warszawskiej, o dwie wiorsty drogi 
od stacji pocztowej Sękocin położonej. Bliż
sze szczegóły powziąść można w kancelarji 
Komisarza Sądowego przy Żjeździe Sądów 
Pokoju Warszawskiej gubernji, w domu pod 

16 przy ulicy Nowy-Świat. 2060
GOSFODAP.Z DOŚWIADCZONY,' 

izraelita, zajmujący się gospodarstwem we 
własnym majatku, gub. Grodzieńskiej,obznaj- 
miony dokładnie z wszelkietni zakresami rol
nictwa, znający specjalnie ogrodnictwo, po
szukuje zajęcia zarządzającego mająt
kiem większym w Królestwie Polskiem, 
lub też rządcy domu wmieście. Może złożyć 
500 rs. kaucji. Adres: A. F. Krześciński, 
Międzyrzec, gub. Siedlecka______ 2071R

t^.y .»-7:

■

Jest do Odstąpienia w każdym czasie

gniadych, rosłych i silnych, zdatnych do 
wożenia dużych ciężarów, z powodu wyjazdu 
tanio do sprzedania.—Bliższa wiadomość 
w kantorze Hotelu Polskiego. ‘2035



Administracja Seglugi Parowej 
na rzece Wiśle,

MAURYCEGO FAJANS A
zawiadamia, że otrzymała z Krakowa depeszę o przyborze dwóch stóp wody.—Statki wiA 
passażerskie odtąd regularnie kursować Łęilą. Wyjazd z Warszawy jak dotąd 
o godz. 8-ei żrana.—Geny za pizejazd zniżone zostały, a mianowicie: z Warszawy 
do Płocka, jako też i z Płocka dó Warszawy, I-sza kl. rs. 1, II-ga kl. 50 kop.—To .vary 
przyjmują się. 2077R

w środku i najpiękniejszej części miasta 
Poznania położony, poleca Szanownej po
dróżujące. Publiczności nowo z komfortem 
urządzone pokoje gościnno, Restaurację, 
prowadzoną przez pierwszorzędnegokuch- 
mistrza, znane z dobroci najrozmaitsze 
Winą, sprowadzane z znakomitych domów, 
ekwipaże, łazienki i t, d. Ceny przystępne.

Nowo-otworzona fiija Składu 

towarów Norymberskich 
FIRMY 1861R

W. W AC H !•. 
przy ulicy RYMARSKIEJ Nr 18, 

poleca się doborem towarów Sżahownej Publiczności.

■

ujMK)

Nr 2894

§ 100 łokci 70 kop.!!!
Fałków z waty do okien i Kit zi
mowy, poleca W. l>zisiew- 
*hi, marszałkowska Jfr 

piąty dom od Królewskiej.

Różnego rodzaju, nowe i używane, do sprze- 
po cehach bardzo przystępnych, w fa- 

vrjce powozów T. Rzeszotarskiego, Kra- 
Sg*£ki».przedm. M17 (dawny 15). 1946R

„ FOLWARKU
kilka w dobrej ziemi, poszukuj* się 

łQ^zlerżawę lub do kupna. — Opis szczegó- 
nia yvDadsyłać: Mokotowska 51, mieszka- 

13. 2021

°trzebny jest kapitał rs. 100,000 na pierw- 
, ó numer bypoteki. znajdującej się w środ-

* miasta. — Oferty z podaniem stopy pro- 
l£At?Wej uprasza sie składać w kiosku przed 
p®“ci#łem po-karmelickim na Krakowskiem- 
^gdmielciu. pod adresem „Kapitał”. 2006

Falrjia Pantofli Jlmycli 
Ke DZIKA N: 46, 
8ka i'Anr° front (dawniej Marszałkow- 
eleganck’ie i°leca na 9Moni. zimo*y’ 
l- ? ,uuae i gustowne wyroby po niz- 
*lcn cenacL—H. RIEGEL. 1919R

Sklepy
Stowarzyszenia \ „

„Merkury" 
przyjmują zamówienia na 

kartofle 
(. z Dominium Roszczep.

110 W- za korzec.
*rLY-rosa po rs. 1 k. 80 za korzec. 

Próby znajdują się w sklepach. 1992i

Db sorzedauia
^«su budulcu sosnowego, mieszanego 

uębjUij pół włóki, wiorst siedm od War- 
Przy szos*e * przystanku kolejowym. 

euektanci zostawią swój adres w Kantorze 
dfitejsłego pisma pod lit. K. 20. 1874

ACETERYN.
skuteczniejszy środek do wy- 

®,szczenia na zawsze Odcisków i 
®rodawek, Aptekarza Witolda Czaj- 
~°Wskiego z Moskwy.
Pudełko z flakonem mniejszym kop. 60, 
_ „ , dubeltowym rs. 1.
“Przedat hurtowa i detaliczna w

Składzie papieru 

8t Winiarskiego, 
Nowy-Świat nr 62 w Warszawie, 
oraz we wszystkich składach Materja- 
‘0'W Aptecznych i Aptekach w War- 
*ĘSWie j na prowincji. 1923R

ree^anracji utrzymywanej dawniej przez 
n,. dowiozą, obecnie przez Grzeżułko, 
dOstafi ąJJ Elektoralnej X 3, wprost banku,

Obiadów z 4-ch dań 
f? 3O> znanych ze swej dobroci; ka- 
i w) lenn*e oprócz ’innych porevj, zrana o 11 
or0’,ec2.6r 0 ^"eJ pieczeń wołowa z rożna 
^dz piwo lagrowe na kufle. 2029 

Otto Scharow, Bernburg, 
lAnhalt, Niemcy), dostarcza pod żądaną 
®*arancją Aparaty patentowane do za
opatrywania kotłów parowych w wo- 
“P wolną od kamienia kotłowego, 
aparaty pracują czysto mechanicznie, bez 
jfriennych kosztów i bez różnicy wody.— 
SJSzukuje się Agentów. 1997R

h.tinJEn WARSZAWSKI.—Dnia 19 października 1886 r.

Dr W lospofl.
z Poznańskiego, zaopatrzony w świadectwa 
i rekomendacje z renomowanych gospodarstw, 
wymagania skromne, poszukuje miejsca od 
każdego czasn. — Wiadomość w kantorze 
.Kurjera Warszawskiego”,_________ 2016
Im i sjsitffl 

Salon z wspólnym przedpokojem, z mebla
mi, usługą, łóżkiem i samowarem, dla męż
czyzny, za rs. 35 miesięcznie:—Szkolna Ni 5, 
mieszkania 15, drugie piętro. 2030

£KF*Dla Przemysłowców
i Kapitalistów

ZAKŁAD KĄPIELOWY 
w jeduem z większych miast Galicji, jest 
pod korzystnemi warunkami z wolnej rę
ki do sprzedania. Dochód roczny około 
4,000 złr. Na razie nie potrzeba prawie 
żadnego kapitału obrotowego.—Bliższej wia
domości udzieli Administracja «Czasu» 
w Krakowie. 2036B

Pocztlialterja 1 
na korzystnych warunkach do p 
odstąpienia.—Wiadomość w Biurze |b 
Ogłoszeń pp Rajchmana & Frendle- KJ 
ra, Senatorska 26. 1975 R g*

Dotrą wiatoność dla WP. ODywateii.
Mam do sprzedania

POSADZKĘ 
dębową i sosnową, bardzo mało Używaną, 
dębowa po kop. 50 za łokieć a sosnowa 
po kop. 40, jest łokci 2,000.~ Ulica Krucza 
Aś 21, w mleczarni. i—
j^AGA^MEBLT'l 

B wielki wybór w ykwintnych i skromnych B 
g świeżych fasonów.—Kupno i wynajem B 

mało Używanych. 3 ■
| Zsiłęslzi i S-lza., I 

Marszałkowska M 63.
B Dokładność i wykończenie firma gwa- B 

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe), jgg

ŁÓŻKA ŻELAZNE

ENCRE HAVRAISE
Najlepszy potrójnie kopiowy atrament 

z JUa,bryki I

E.DUBOSC 
w HA WRZE, 

nadszedł do wszystkich pierwszorzędnych składów 
papieru. 2076R

■y
$

$

I5r"■ •

LONDON 1884-

OIPLOME D.H.ONNEURJ'

30 za butelkę lub rs. 1.35 za garniec i wyżej, 
w Sklepach: Itow. Merkurego, Stowarz. Spożywcz. w Łodzi, oraz w

MEOAIlLE damckł

Braci Kempner
w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5, 
“ “ poleca: 2078R

WINA KRYMSKIE, przez 
Urząd Lekarski jako naturalne i 
czyste uznane, począwszy od kop. 
-Sprzedaż tychże odbywa się też 

. - _ , - . . "lii własnej
w Kaliszu.—Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechem i zaliczeniem (Ńachname).

Amsterdam u

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 
oraz innne matki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny mńlmlsj, 
Węgli toaislist anjielskicli. 
Tektury smotowcowej. 
Rur glazurowych i dren.

SKŁAD ____ .
Fortepianów^^iff^jj

i Pianin, ‘

K. FRITZSCHE, SWOlrnm 29. 
Pianino Lu.10 uży*ane d0.8priie' 

Pianina paryskie ^"Syk 

do sprzedania oraz
Pianina nowe i używane 

do wynajęcia, po przy
stępnych cenach. 2oźś

STANISŁAWA BAUMANN, 
przy ulicy Elektoralnej .Aś 6, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport

Materace druciane, Kołyski, Umywalki, Krze
sełka, Wagi decymalne, Siedzenia druciane 
do bryczek własnego pomysłu zastępujące 
resory, poleca fabryka J. Neufelda, Pań
ska )fe 33, wprost Mariańskiej. Szczególną 
uwagę zwraca na trwałość wyrobu. 

5r DO SKŁADU

^
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ADMINISTRACJA
Łaźni parowej „Pod Blachą,”

dawniej X A I M S I£ I >3 O,
przy rogu ulic Dobrej i Białoskorniczej pod N 65, zawiadamia, że wzmianko
wana łaźnia zaopatrzoną została w wodę wodociągową filtrowaną, wskutek czego, a nadto 
po ulepszeniu pryszniców i w ogóle po przerobieniu wewnętrznego urządzenia, w myśl ży
czeń uczęszczających gości, zadowolnić może prawdziwych amatorów łaźni z pary z ka
mienia.

Cena łaźni: Oddziały wyższe po kop. 30 i 20.—Oddziały niższe po kop. 6.
Przytem objaśnia się, że oddział wyższy po kop; 30, w każdy Poniedziałek przezna

cza się wyłącznie dla dam. 2020

 KURJER JVARSZAWrfkj.—Dnia 19 października 1886

Nagrodzona medalem srebrnym na Wystawie Prze
mysłowo-Rolniczej w roku 1885 

Parowa ftWa Mmlii Pszemiew 
„KSAWERA” 

przy ulicy MURANOWSKIEJ te 4,
KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 1494

Francuzka patentowana, udziela lekcje,
2 rs. miesięcznie. Wilcza —Smidt, 16291

Spodnie dla Studentów od rs. O.
Mundury „ „ od rs. 17.
Szynele „ „ od rs. 25.

Spodnie zimowe poczynając od rs. 6. 
Tiiżnrki czarne ,, ed rs. 16.
Spodnie ,, ,, od rs. 6.50.

Meksykanki jesienne z materjaln angielskiego, poczynając od rs. 25.^
"Wielki zapas kurtek skórzanych sawedzkicli, burek slawuckicli, szlafroków, paltocików i garnitur- 

ków dziecinnych i płaszczy gumowych.—Ceny stałe.

Bluzy i Spodnie dla uczniów gimnazjum od rs. 10. 
Mundury „ „od rs. 12.
Szynele „ „od rs. 20.

Paletoty jesienne poczynając od rs. 1^, 
zimowe ,, od rs. 20. 

(garnitury od rs. 17.

IAGASII F1AHCAIS
ó

róg Krakowskiego-Przedmieścia ' "  Trębackiej, (dawniej stara Poczta*
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że na nadchodzący sezon jesienny i zimowy, otrzymał znaczny zapas maierjałów w najlepszym gatunku tak 

krajowych jak i zagranicznych, jakoteż wielki wybór garderoby męzkioj i dziecinnej.—Przyjmuje zamówienia podług miary
Z rozpoczynającym się rokiem szkolnym, poleca zapas w najlepszym gatunku:

 

DOM HANDLOWY F. W. CRONE & Comp

DOMOWI HANDLOWEMU

w WARSZAWIE, ulica Orla Xr 6 2005

• uwojga (izicCi na 
można na MarszałkowsK* ~

I rano i od 1 do 2 P° 
_______________ 16689^-

Dczciwej bony niemki potrzeba do dwóch 
małych chłopczyków. Ul. Miodowa, sklep 
bielizny Strakacza. (Pensji rs. 72 rocznie).

Potrzebna nauczycielka z 
francuzką lub niemiecką, na

Wlicza 25, mieszkania 18.‘

Naokai wychowanie.

Francuzki potrzebne są zaraz na miejsca 
stałe, korzystne. Biuro nauczycielskie Ja
sińskiej, Berga te 6.16526

Potrzebna jest osoba na demi-place, do
2-ga dzieci, z konwersacją niemiecką, mo

gąca przygotować chłopczyka do klas lub 
wykształcona niemka. Nowolipie 4/6, mie
szkania 2. , 16681

1 ekcyj fraucuzkiego poszukuje za ruski 
Llub polski. Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 
«Lekoje.“ 2373

Mantor kaucjonowany „A. Pociejko,” nowo- 
|%otworzony, rekomenduje różnych narodo
wości nauczycieli, guwernantki, bony, damy 
do towarzystwa, jak również administrato
rów, kasjerów, ekonomów, osoby specjalnie 
uzdolnione w rolnictwie, leśnictwie, handlu 
i przemyśle. Krakowskie-Przedmieście 57.

Potrzebna na wieś nauczycielka skrom
nych wymagań, do 8-letniej dziewczynki.

Bliższa informacja w składzie mydła i świec 
Bortkiewicza, ulica Chmielna 44, w godzi
nach rannych.16667

Bodowita iranouzka daje konwersacje.— 
Wspólna 6, mieszk. 1. Burger. 15217

| ekcje polskiego, arytmetyki i korepetycji 
Ludzielam. Wilcza te 16, m. 18, 2-e piętro. 
.1 Kulesza. 16110

-------------------------- ------------------- ; 

Bona niemka z dobremi świadectwami
jąca dokładnie krawiecczyznę, P0*'r*:jZ|t 

jest zaraz do dwojga dzieci na j7, 
Zgłaszać się mo‘ 
oil godz. 8 do 10 
łudniu.___________________  - o „„
Bona niemka życzy przyjąć mieJsC z0- 

przychodnią. Łaskawe oferty 
stawić w kantorze Kur jera pod lit.Lekcje buchhalterji z upoważnienia rządu 

udziela Jan Danilewicz, autor. — Mazo
wiecka 11. 16073

Nauczycielka posiadająca dobrą reko- 
Hmendację, konwersację francuzką, niemiec
ką, ruską i muzykę, tęgoezesną pedagogicz
ną metodą przysposabia chłopczyków i pa
nienki do gimnazjum lub na pensje, poszuku
je lekcyj i u siebie uczy. Nowy-swiat te 23 
nowy, 21 stary, mieszk. 5. Boniecka. 16607

ma zaszczyt podać do ogólnej wiadomości, że reprezentację wraz ze składem dla hurtowej sprzedaży

BIBUŁKI PAPIEROSOWEJ FABRYKI „ABADIE,”
jakoteż i innych francuzkich bibułek własnego wyrobu,

zechciał udzielać lekcyj kaligrafii,
Je8L“ złożenie adresu w admi- mstracji Kur. Warsz. pod znakiem R. D. 30.

Lekcje muzyki u siebie i na mieście u- 
dziela nauczycielka z dyplomem Instytu
tu Muzycznego. Bracka 9, mieszkania 2. Jó

zefa Pląskowska. 16463
hotrzabną jest bona polka z dobremi 
■ świadectwami. Orla 15, mieszkania 4, od 
godziny 10—1. 16462

Poszukuje się brania lekcyj rosyjskiego 
w zamian za lekcje niemieckiego. Adres 
do administracji Kurjera Warszawskiego pod 

literami W. N. 6. 16634

zamian języka rosyjskiego, udziela nie- 
ęfmicckiego nauczyciel posiadający patent. 
Oferty składać w kantorze Kurjera pod wy- 
razem „Lekcje."__________________16579
Rodowita francuzką z wyższym patentem, 

mająca jeszcze parę godzin wolnych, mo
że udzielać lekcje w mieście i u siebie. Za
stać można od 3—6, Szpitalna te 5, miesz
kania 13. Jeanne Nolly.  16628

Nauczycielka młoda, z pate»te’“ 
nzyką, poszukuje lekcyj lub korcp
Ul. Żelazna 79 nowy, Wyrożębskg^— 
Potrzebne zaraz bony niemki*  przed* 
j 'Kantor „Pociejko," Krakowski j6747_- 
mieście 57. TT^dź*? 
Nauczycielka muzyki, z dyplj*®eursnólm* 
Pila lekcje u siebie 1 na IQItsc‘ej64(j5 
32 m. 12.— Wanda Żaba. °

WIERZBOWA te 6, Hotel Angielski.
Główny punkt do specjalnych obstalun- 

ków wszystkich rodzajów gorsetów, w naj
lepszych fasonach Paryzkich i Wiedeńskich, 
jednocześnie fabryka urządzona z najwię
kszą elegancją i jedyna w swoim rodzaju, 
poleca bogaty wybór gorsetów po eeuaclł 
bardzo przystępnych, z nadmienie
niem, że jedynem staraniem tejże jest, za- 
dowolnić wszystkich swoich klijentów. 1958B 
~ AUX QUATRE SAISONS. 
Fabryka, ulica Wierzbowa Ni 6, Hotel Angielski.

Centralna Fabryka Gorsetów

„ AUX OUATRE SAISONS,"w znacznym wyborze.

Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie te 3.

85 kop.
85 kop.na 3 guziki . po

na 4 guziki . po rs. 1, 
poleca

rdia 4 guziki para po 
Na 6 „ „ po
7-mio guzikowa długość, wciągane . po

w tejże samej cenie.
5EAMS5KOWE do prania

męzkie, żółte lub popielate na 2 guziki . po 
damskie 
damskie

75 kop.
95 kop. 
rs. 1.

CZARNE RĘKAWICZKI 
U

8



|^J?(*a .Vi 57, stróż wskaże. 16232 
"*nY podręczne i do nauki, potrzebne są 
hp.-JLl jlo sukien. Niecała 1, m, 25- 16521 
■ tlik,2^!le sa zaraz panny zdatne do sta- 
V°? ! do maszyny Wehelera i Wilsona. 
&ni 'tlat oficyna, 1-sze piętro, mie-

16406

jest zaraz bona polka z do- 
j tli świadectwami. Wiadomość: Smolna 

1, na parterze.16750

sądowy poszukuje zajęcia się 
F*t>in st7tncJi prywatnej, lub u sędziego 

rejenta i adwokata. Adres: kantor 
f<<Ars2- .Praca.”_________16626

’^U ?*** Prawn- fakulŁ uprasza o zajęcie 
"*Sjałe*0>e za obiady. Oferty i warunki u- 
(S’tn,i nadsyłać na Chmielną 5 nowy, m. 24, 
jS^ntowi,1*

sklepowa z kaucja. — Ulica3. 1 ‘ 16740
J<lr^c* kolporterzy potrzebni są zaraz.—

Redakcja Biblioteki Romansów.
•'i ;,Ł‘bna maszynistka do bielizny. Solec

*> mieszkania Jś 23.

l^ent uniwersytetu szuka zajęcia lub 
w zakresie nauk gimnazjalnych. 

i\u°Tna ^omość języka niemieckiego, 
St i- wykładowo. Adresować proszę do 

Warsz. „Studentowi B. E.“ 2389

J/d *ębna panna do staników zupełnie u- 
gjs.^oną, zaraz. Ul. Marszałkowska 145, 

a*- 16739

r^Jzanka udziela lekcje i konwersacji 
<'*sj r°*0’ godzina dziennie 3 ruble na 
W®’,°I'tAcz tego i prywatne. Ul. Nowy- 

<f0ni x • mieszkania 9, od godziny 10—12. 
tS^Niementowa. 2387
IhfJ~ ........... .... ■—

key®?* 3-go kursu prawa poszukuje le- 
hcy t ,lt) korepetycyj, przedmiotów wcho- 
itów -w zakres kursu gimnazjalnego. Mo- 

■i ."'Uleż przyjąć kondycję (wmieście) lub 
*1>»J j6 zajęcie (bezpłatnie) u którego 
JoijL "dwokatów. "Wiadomość: Aleja Jero- 
!*’iin' d- 80, m. 30; zastać można co- 
SiZ?e d° 10 rano, od 3 do 5 po południu 
><SgOTem po 7-mej. 2390 
nta?U^U’i8 * 3 * S*S osoby niezbyt młodej na 
’tieeP do jednej dorosłej panny i jednego 
^Żytn’ biadającej gruntownie języki no- 
^tzyk® z konwersacją, nauki klasyczne. 
'><4£.KS> ż pensją roczną rs. 150. Wiado- 
!>lk0 "lica Wspólna ki 40, mieszkania 19,

—ŁOln'gdzy godziną 2-gą a 3-cią, 16714

k Posady i prace.
fto®9'bywania w językach: polskim i 
'tiito|.. kim, lu6 jakiegokolwiek zajęcia w 
^Uku/6 składu węgli, lub podobnym, po- 
{f4yi, . młody człowiek, kawaler. Oferty 
skra U,je biuro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
jSSuggnum .Pracodawca.” 2371 
j*lv r fzłowiek, fachowiec w interesie 
yć n.,czanym, poszukuje zajęcia, może zło- 

i ”lew>e!ką kaucję. Łaskawe oferty na- 
cSr. d° b''ira ogłoszeń Rajchmana i Fren- 

,Xintyppy.“ 2370
(L^a młoda, posiadająca muzykę, języki, 
\aJ-lc kilka godzin wolnych, życzy stoso- 
h,B° zajęcia. Warunki bardzo przystępne, 
k^ęstante Zofja. 16596 
’•lat ro^ litograficzny, oraz dziewczęta od 
L4 Kroi—potrzebni sa w litografji, uli- 

_________lęsjŁ.
Sjjski ni„Je8‘ osoba znająca język ro- 

mu Jś « *?lecki i francuzki. Saski plac ' V^rua 12. 16582 
’’ttl«|e'zIm70Ily^*tantor dłużących przyj- 

'^Jjimiesde ar"1' P,Ciejk0, nr^W8kle' 

|| kwiatów potrzebne są, podręczne. UL

&£M2s.____________
“^oda. poszukuje miejsca do towa- 

. a, przy osobie wiekowej, do pielę- 
% d’b'a chorej lub za bonę, do jednego 

dzieci. Wiadomość: sklep ręka- 
ulica świętojańska Ai 8. 16520 

l'*ie2e^na Panna do sklepu, n lej po- 
Jiaj„ 'kowności, z kaucją i rekom,., cją. 
r^Jjmść: Krochmalna Jś 50, mieszk. 42, 
M^ba starsza, wdowa, z dobrej rodziny, 
/Jti ,e umieścić tylko za mieszkanie 
%S<.6 do opieki lub towarzystwa. Windo
wi e'n.\warda Jś 32 nowy, mieszkania 14, 
b'---2£jny 42 do 6 wieczorem. 2381

Mu zdolnych na Warszawę poszu- 
\'kindl Nowr-Świat Jś 50, mieszk. 7, wia- 
£su”£_od 4 do 6-ej. 16636 
l||st da niemka poszukuje posady, jako za- 
t'j(| 'Pozyni pani domu, do pomocy w go- 
kjte vw‘e- Oferty uprasza składać w kan- 
^p^ńrjera pod literami O. H. 16635 
!\r2ebna jest panna do szycia bielizny 

ltlaszynie (Wilsona). Żurawia 7, mie-

Mj, ’®rlci za dobrem wynagrodzeniem znaj- 
zajęcie w fabryce: ul. Czernia- 

______—________ 16658
Jką , dobrze wychowana poszukuje miej- 
hti, "o zarządu domu, za utrzymanie bez 
5 (|.’.°piekować się może osobą wiekową 

e(?mi. Krochmalna Jś 46 nowy, mie- 
tSi?. 16734

jŁUKJKK WAłtbZAWSAi.—uma 19 października j.080 t.

ftzłowiek inteligentny poszukuje zajęcia 
Upo-południowego, kaucję złoży gotowizną. 
Wilcza 25. mieszkania 18.________2392
Panna za mlodszę, ma chlubne świadec

twa, potrzebuje miejsca. Adres w kiosku: 
róg Hożej i Mai szalkotvskiej pod lit. W. R. 
Chłopcy potrzebni są zaraz do litografji 

i drukarni „Liberty,“ Leszno 13. 16768
Osoba inteligentno, w średnim wieku, ro- 

siadająca język niemiecki, poszukuje miej
sca do zarządu domu, opieki nad dziećmi, 
albo lektorki przy osobie wiekowej w War
szawie lub na wyjazd. Ulica Piwna .Av 35, 
mieszkania 6. 16733
Wdowa po cukierniku, w średnim wieku, 

kompletnie zdatna, pragnie przyjąć miej
sce gospodyni domu, na wsi lub w mieście. 
Ulica Solna JA 10, m. 2. 16736
Mężczyzna poszukuje pielęgnowania cho

rej osoby, albo czytania. Marszałkowska, 
przy rogu Chmielnej 110, w maglu. 16721
Potrzebne panny do dżetów. Nowa-Praga, 

ul. Fabryczna 71. Marja Rubinowskn.
Osoba młoda, poszukuje miejsca panny 

służącej, albo do wychowania małego 
dziecka, z bardzo dobrem świadectwem. Adres: 
Smolna, domu 25, mieszk. 6._____ 16725
Rolnik uzdolniony fachowo, kawaler, z kil

kunastoletnią praktyką gospodarstw wzo
rowych kraju i zagranic)’. Świadectwa chlu
bne, poszukuje posady na procenta lub stałe 
wynagrodzenie. Oferty adresować .Kultura.” 
Poste-restante Kielce. 2395
Osoba młoda, inteligentna, znnjąca się do

skonale na praniu, prasowaniu i kuchni, 
poszukuje miejsca gospodyni, do pojedynczej 
osoby, w Warszawie lub na prowincji. Wi
dzieć się można od g. 12-tej do 5-tej, ulica 
Bracka Jw 3, mieszkania 23. 16712
Młoda osoba życzy sobie przyjąć miejsce 

do sklepu lub kasjerki. Ulica Chłodna 18, 
mieszkania 16. 16715
Potrzebne są panny kompletnie uzdatnio

ne do staników i do nauki. — Ulico Ale- 
ksandrja, miejscowość, Sewerynów JA 14, 
mieszkania 26, drugie piętro.______ 16716
[podejmuje się najcięższej pracy w za- 
j rządzie domem, w dozorowaniu przy oso
bie chorej, jak również pomocną być mogę 
w dozorowaniu i wychowaniu dzieci. Adres: 
Krucza Jfe 21, mieszkania JA 8._____ 2388
Uczeń aptekarski skończony, poszukuje 

kondyc i. Źródłowa 10, mieszk. 6. 16763
Fanna do upinania sukien potrzebna do 

Marji Fijałkowskiej, Krakowskie - Przed
mieście. 16764
Uczeń w wieku 12 do 14 lat, potrzebny 

jest zaraz do składu tabacznego. Wierz
bowa JA 1, dom hr. Krasińskiego. Pierwszeń- 
stwo mają z prowincji.___________ 16372
f|d rs. 100 do 150 temu kto wynajdzie u- 
(Jrzędowe lub prywatne zajęcie b. urzę
dnikowi sądowemu, dające możność utrzy
mania się. Zapewnia się tajemnica. Adres: 
kantor Knrjera Warsz. „Posada A.“ 16684 
Ułody zdolny człowiek, żonaty, władąją- 
Bf«cy jęz. polskim, niemieckim i rosyj
skim, obeznany z odległą Rosją i mogący 
rozwinąć świetnie procentujący interes prze
mysłowy, poszukuje pnsady tn lub w Cesar
stwie. Łaskawe oferty w kantorze tegoż pi- 
sma pod lit. J. Ż. F.___________ 16699
flsoba z dobrej rodziny zajmująca miej- 
Usce [rzez lat kilka w jednym z większych 
sklepów, poszukuje zajęcia sklepowej, ka
sjerki lub zarządu pracownią bielizny. Wia
domość: Świętojańska JA 2, w składzie ma- 
szyn L. Bednawskiej.___________ 16706
ft sobą młoda przybyła z Poznania, poszu- 
Ukuje miejsca buchhalterki, kasjerki lub 
sklepowej. Wiadomość: Długa 4, mieszk. 6.
Rs. 25 za wyrobienie posady kasjerki dla 

osoby od lat kilku pracującej w pierwszo
rzędnych firmach. Uprasza się o złożenie a- 
dresu pod znakiem „Kasjerka11 w admini- 
stracji tegoż Kurjera.__________ 16685
Pomocnik notarjusza zdolny referent, ze 

świadectwami, rekomendacją, wyjedzie na 
prowincję. Oferty z warunkami przyjmie 
administracja Kurjera pod adresem „Pomoc.“
Potrzebną jest panna do znaczenia. Uli- 

ca Przejazd JA 2, 1-sze piętro.___ 16700
Rządca kawaler, z kaucją, do zarządu 
Ijfolwarkieni potrzebny zaraz. Zgłoszenia 
adresować do rejenta w Żarkach. 16701
Potrzebne panny zdolne do staników i o- 

kryć do pracowni Elizy, ul. Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 38. 16702  
Fanny podręczne i uczennice potrzebne są 

do pracowni sukien. Nowogrodzka JA 24, 
mieszkania 14.  16704
fHhłopcy i dziewczęta potrzebni do robo- 
(jty w fabryce wyrobów metalowych. Ulica 
Leszno Je 69.46623

Kupno i sprzeda®.
tńno do sprzedania broń Lankastra. Wia- 
Idomość w składzie broni Braci Geneli, 
•ługa Jś la l6561

Ro sprzedania rozmaite starożytne me- 
U belki, dywany, sztychy, landszafty olejne, 
bronzy, szkła, porcelana i t. p. Codziennie 
oil 10 do 3-ej. Ulica Rymarska Je 10, na dole. 
Sprzedaje się łóżko nowe, nieużywane, 
iJorzechowe z meteracem włosianym, sprę
żynowym, oraz umywalka nowa orzechowa 
i dwa stoliki. Marszałkowska JA 60, mie- 
szkanią 2. 16616
Fortepian czarny, krótki, zagraniczny, 

prawie nowy, za rs. 340. Marszałkowska 
Ai 144. Magazyn mód, 16611  
Do sprzedania 25 łokci materji czarnej, 

końskiej, po znacznie zniżonej cenie. Plac 
św. Aleksandra JA 13, m. 19. 2365
Bo sprzedania na raty maszyna poń

czosznicza J?i 8. Sowia 3, mieszk. 52, od 
1—4 po południu. 16587_____
Maszyna parowa używana, 12-konna, (o 

cylindrze oscylującym), jest tanio do 
sprzedania, w fabryce Braci Geisler. Przyo- 
kopowa, wprost, Leszna JA 5068. 16598
Pianino o 7-n oktawach, mało używane, 

kupione za 500 sprzedaje się za 375 rs. 
Nowogrodzka 24, mieszk. 16, 2372
Fo r t e p i a n o 7-u oktawach do sprzedania 

>a rs. 150 u jubilera Józefa Betchera, ul. 
Marszałkowska 139.___________ 2358
Poszukuje się używanej tokarni, ze szru- 

bą pociągową do toczenia żelaza, łożyska 
dłngość między szpindlami cali 80. Posiada
jący zgłosić się może: Nowo-Zielna 45, mie- 
szkania 1, w podwórzu.________ 16580
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, 

urządzenie dębowe jadalnego pokoju, sze- 
slong, szafa, serwantka, firanki. Sienna Jś 13 
nowy, mieszkania 52, wprost bramy. 16584 
Pianino czarne prawie nowe, do sprzeda

nia za bardzo przystępną cenę. Włodzi- 
mierska 2, mieszkania 6._________ 2353
Para łóżek orzechowych, stoliczek dam

ski, do sprzedania za przystępną cenę.— 
Ulica Topiel AA 7, mieszkania 5. 16511
Futro męzkie z kołnierzem z prawdziwych 

lutrów, w dobrym stanie i okrycie zimo
we, do sprzedania. Wiadomość: ul. Żurawia 
Je 10, mieszkania 10. 2340

16649

Jfupuję pianina, fortepiany; sprzedaję, wy- 
inajmuie. strojenia, reperacje uskuteczniam. 
erozolimsŁa 25. 16316

Meble z salonu i sypialnego pokoju, pra
wie nieużywane, są do sprzedania. Ulica 

Przejazd, pałac Mostowski, w mieszkaniu 
jenerała Kykaczow. 16535

Tanie kupno i sprzedaż futer, okryć, u- 
brań damskich, męzkich balowych, jesien

nych, zimowych;—ozdób do mieszkań, kwia
tów, kapeluszy nowych i mało używanych, 
w sklepie B. Korpaczewskiego, ulica Nowy- 
Świat 38. 2356
Szafy orzechowe i dębowe rozbierane rze

źbione, łóżka droższe i tańsze, szafki do 
łóżek, u stolarza, ul. Wróbla JA 9. 16447

Fortepian Kralla, dobry, tanio; cornet, 
<'ytra. Karmelicka 17, m. 11- lo562

Okazja. Z powodu wyjazdu, do sprzeda
nia fortepian mały, czarny, z angielskim 

mechanizmem, za rs. 180. Chmielna 5, mie- 
szkapia. 25. 36517

Koronki ruskie do bielizny i do sukien, 
w składzie zabawek Heleny Roszkowskiej, 

Niecałą JA 12. 2150

Do sprzedania parę okryć zimowych ma
ło zniszczonych. Ul. Świętokrzyzka Jś 39, 

mieszkania 2, róg Marszałkowskiej. 16642 
Garnitur mebli aksamitnych tanio do sprze- 

dauia. Nowolipki AA 31, mieszk. 4. 16630
Meble: 2 garnitury kawalerskie, lustro, 

konsola marmurowa, lampa, kredens, sza
fa, hamaki pokojowe i sprzęty kuchenne. 
Sienna 13—57. 16612
?la bezcen do sprzedania! Zegar._biurko 

,grające, kandelabry, obrazy, akwarele. 
eszuo‘39, mieszk. 13. 14869

Lampy zecerskie z drążkami Żelaznem 
dla przymocowywania dó kaszt, widne, w 

zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania.— 
Wiadomość u dysponenta' drukarni Kurjera 
Warszawskiego.
Pianino zagraniczne do sprzedania. Ulica 

Wspólna Jś 20, m. 26, rano do godziny 
11-tej, wieczorem od godziny 6-tej. 16325 
£óżka orzechowe sprzedaje stolarz. Ulica 

Chmielna Jś 16 nowy. 16382
Karczki szydełkowe, hafty na kanwie, b. 

tanio. Śliska 54/40, m. 13, lewa oficyna.
Klacz maści bnlauej, roierzyn, tanio do 

sprzedania. Ulica Elektoralna Jś 32. 2384
Maszyna Singera ręczna, pięknie szyią- 

ca. do sprzedania. Dzielna Jś 23 stary, 
za Smoczą, mieszkania 1.

Fortepian zupełnie nowy, jest do sprze- 
dama, za rs. 250, Hoża Jś 30, m. 3, 16536

2 garnitury mebli czarnych, w najno
wszym stylu rzeźbionych, ze stołami, u 

stolarza, pod Jś 22 Wilcza, do sprzedania 
po cenie umiarkowdnej. 16547
Kupuje pianina, fortepiany używane. Ul. 

Sienna Jś 13, m. 48. 13425

szałkowska 139.

Pinczerki do sprzedania. Chmielna 31/21, 
mieszkania 2.16208

Tanio do sprzedania wyżeł, ceter, maści 
białej. Wiad.: Tamka Jś 37 nowy, u p. Ru

szkowskiego. 16650

ftilardu francuzkiego używanego, z bila- 
Qmi, poszukuje się. Wiadomość złożyć przy 
ulicy Żelaznej pod Jś 59/1144 w kantorze.
T óżka żelazne składane duże i dziecinne, 
JLżamki francuskie, tanio do sprzedania.— 
Daniłowiczowska 16, stróż wskaże. 16638

Do sprzedania mundur z gimnazjum fi
lologicznego, po uczniu 16-letnim, który 

przeszedł do szkoły realnej. Wiadomość: ul. 
Nowogrodzka 33, dom p. Kozera, m. 9. 16748
Do sprzedania: lampy gazowe, szafa je

sionowa na orzech do bielizny i sukien, 
rolety, wanna cynkowa duża, oraz mała dzie
cinna. Wiadomość przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Jś 60. mieszk. Ań 5. 16758

TF przyczyny wyjazdu do zbycia kredens 
Łduży, dębowy, para łóżek orzechowych. 
Krucza Jś 47, wiadomość u stróża. 16755

Meble czarne do salonu bardzo gustow- 
|f|ne, umeblowanie jadalni dębowe, oraz 
inne meble do sprzedania. Chmielna Jś 45 
nowy, w bramie na 1-m piętrze, mieszk. Jś 4.

4 garnitury mebli, ozdobny czarny, sze- 
słongi, kozety, otomany, fotele, sprzedaje 

tanio. Świętokrzyzka 17. Trzaska. 16666

Kupuje: książki, sztycJiy. obrazy, porcela
nę, kryształy, makaty, szale, pasy, dywa- 

wany, zbroje, meble, biżiperję. bronzy, wszel
kie przedmioty starożytne i nowsze, oraz 
przyjmuje do sprzedania w komis księgarnia 
B. Bolcewicza, Saski Flaa: Jś 5. 16489
t ft Złota, do sprzedatiia umywalnik ma- 
QQchoniowy, z blatem marmurowym, 12 
krzeseł i inne sprzęty. — Tamże pokój dla 
pojedyńczej osoby do odnajęcia. 16609
Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 

komody, szafy i inne, wyprzedają po nie- 
praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście JS 10, mieszkania Jś 3, wprost 
kościoła św. Krzyża.____________16614
Heble po zwiniętym mtagazynie, rozmaite 

garnitury, trema, szesilongi. biurka, sza
fy, kredensy i inne zabezcen. Nowy-Swiat 
■V 58, m. 5, wejście z Ordynackiej. 16441 
Tanio sprzedaje meble nowe i używane 
I garnitury, szeslongi, otomanki, kozetki, 

foteliki. Meble przyjmuję w zamian i do 
przerabiania, za trwałość gwarantuje.— 
Krakowskie-Przedmieście Jś 20, wprost uli- 
cy Hrabiego Berga.____________2315
Kasy ogniotrwałe najkorzystniej kupić mo- 

żna 11 R, Bohtego, Nowy-Świat 34. 15200 
glebie salonowe, garnitury czarne i orze- 
Iflchowe, umeblowanie jadalnego pokoju 
dębowe, oraz lustra i inne meble z 6-u po
kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej Jś 32 nowy, m. 9, 4-ty dom od rogu ul. 
Marszałkowskiej, idąc do Brackiej. 15732 
Meble: garnitur salonowy, krzesełka fan- 

tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy roz- 
rane, łóżka ozdobne, kredens, stół, krze

sła, otomana, szeslong, biuro, bibljoteka, 
garnitur gabinetowy, szafka z lustrem, kan
delabry, dywany, firanki, żardynierki, do 
sprzedania. Marszałkowska Jś 49 (nowy 119), 
na dole, w drugiej bramie, mieszk. 1. 16618 
Najtańsze wyroby złote, srebrne i brylan- 

towe, u jubilera Józefa Betchera, Mar- 
szałkowska 139.________________ 2232
Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
|f|ny, rzeźbiony, jedwabiem 'kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska Jś 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
Btrćża,________________ 15811
ftarnltur mebli, lustro wielkie, kolumny' 
Ukozetka fantazyjna, kandelabry, łóżka bi- 
bljoteczki, otomana, szeslongi, klęcznik, kre
dens, stół, krzesła. Ul. Świętokrzyzka Jś 39, 
mieszkania 2, róg Marszałkowskiej. 16253 
Wielki wybór! Dywany najrozmaitsze, ser- 

wety, chodniki, kołdry, dery, pokrycia 
meblowe, „najlepiej kupować” w główuym 
składzie Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 
Towar świeży, modny, nie wybrakowany!
Jpiękny kary ogier pięcioletni, nadzwy

czaj silnej i kształtnej budowy, wypadkiem 
o sprzedania, w stajni domu Jś 34 Nowy- 

Świat, od godziny 12 do 3-ej. 16546 

Pies z rasy mopsów, kupiony na wystawie, 
do sprzedania. Hoża 28, m. 23. 16732

Klacz wierzchowa i do zaprzęgu. Koszary 
Mirowskie, u wachmistrza Karnouchową.

Rprzedaje się przypadkowo 3 konie: je- 
Qden kary, rosły, lat 5 mający, a druga 
para kasztanowate mniejsze, jeden lat 4 a 
drugi lat 8. Koszary huzarskie, Łazienki’w 
4-m szwadronie, kuczer Kowalski. 16745

fi łokci białej materji (satin mervetiillenx) 
£,ypo rs. 1 łokieć do sprzedania. Jezuicka 
Jś 1, oficyna, 2-e piętro. 0393
Tanio do sprzedania garnitur mebli. Uli

ca Nowolipie 17, 2-e piętro, front, zastać 
rano do 12.  16723
Do sprzedania: dywan 10 rs., suknia no

wa 18, kapelusz filcowy, koszule damskie.
Mokotowska 52, mieszk. 16, od 11—1, 16727 
Do sprzedania lisy wełną kryte i suknia

wełniana. Mokotowska Jś 57, m. Jś 9. 16709
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jWaszyna Singer 
Jfsprzedania, Les:

E?o sprzedania: rolety, kanapka i stół, 
r*orzechowe. Świętokrzyzka 25, m, 10, 16678 

16625

f, siążek technicznych w języku niemiec
ki k:m sztuk 70, do sprzedania w domu M 
5:1575 ulica Widok, straż wskaże. 16679 

Rs. 11,000 lub 13,000 potrzeba zaraz na 
pewna hypotekę dwóch domów w War

szawie, "bez pośrednictwa osób trzecich. 0- 
ferty do biura ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
litera 8. 2376

Pokoik sypialny i gabinet ładnie umeblo
wany, jest do wynajęcia, może być z ca- 

łodziennem życiem. Cena umiarkowana. 
Ul. Warecka 5, m. 5.16767

W Skierniewicach przy ulicy Nowej, w 
poblizkoścj dworca dr. żel., do sprzeda

nia posesja Ni 6, za rs. 8,500, składająca się 
z domu frontowego murowanego parterowe
go, trzech oficyn drewnianych i ogrodu owo
cowego. Wiadomość w Łowiczu w księgar- 
ni ■ Oczykowskiego.2326 2 wozownie na składy do wynajęcia za

raz. Nowy-Świat 57.2379

Tanie pokój z pasażem przy kuchni, dla 
kobiet i pokój kawalerski. Chłodna 40.

[fortepian Hoffera, blat, metalowy, 7 o- 
| ktaw, sprzedaje Maków, Solna 18. 16670

Bryczka parokonna i wóz, używane, do 
sprzedania. Daniłowiczowska Ńi 16, stróż 

wskaże. 16722

Młyn parowy do wydzierżawienia w gu- 
gą|bernji Mińskiej, pod miastem Borysowem, 
zbudowany podług najnowszego systemu: 
dwa ganki do razówki i dwa perlaki. Drze
wo przygotowane na rok cały. Wiadomość: 
Jerozolimska 43, mieszkania 6, zrana do 10 
i wieczorem od 6-ej. 16719

fc apusta biała w główkach, do sprzedania 
|t na pudy lub kopy. Wiadomość: Bracka 6, 
mieszkania 12. 16761

iłrcwy są do sprzedania z całem urządze- 
^niem z powodu wyjazdu. Ulica Elektoral

na .\Ł 25.______________________-----
Bysirybucja do sprzedania, przy cyrkule 

5/6 przy ulicy Dzielnej, od 15—20 rubli 
dziennego targu. Nabywca przed nabyciem 
może prowadzić kontrolę przez parę dni dla 
przekonania się. Dzielna 11/31. 15810

For'epian czarny krótki, o 7-n oktawach, 
za b. przystępna cenę. Bednarska Ni 19, 

mieszkania 15.* * 16720

jeden lub 2 pokoje, z osobnem wejściem. 
|JNiecała 14, srtóż wskaże.16766

Handel wiktuałów jest do sprzedania, za 
bardzo nizką cenę. Ulica Browarna Jfe 20.

fuma rs. 3,000 do wypożyczenia po To- 
©warzystwie Kredytowem Mie-skiem lub 
Ziemskiem. Wiadomość u rejenta Sobierań- 
skicgo. 16717

Do sprzedania zaraz cukiernia na pro
wincji, pierwszorzędna, trzy bilardy, albo 

też na zamianę na cukiernię w Warszawie, 
lub jaki inny interes handlowy. Wiadomość: 
ulica Wspólna .Vt 19, mieszkania M 2, do 
godziny 11-ej rano.16673

Do sprzedania magazyn obuwia męzkie- 
go z całem urządzeniem z robotą lub bez. 

tsslep może być wynajęty na inny proceder. 
Wiadomość w sklepie: Długa 18. 16196

2 ładne porządnie umeblowane pokoje, o- 
sobne wejście, do. wynajęcia 1-go Listo

pada. Jerozolimska 27, m. 16, wejście od 
Kruczej.16677

Pokój duży ładny, dia przyzwoitej osoby, 
z meblami, samowarem i opałem, za ru

bli 8 miesięcznie. Wspólna Ni 33, mieszka
nia 12. 16648

Sklep wiktuałów jest do sprzedania z po
wodu słabości, bardzo tanio. Ulica Kro

chmalna 44. 16705

Ważne dla panów kapitalistów, do inte
resu dobrze procentującego poszukuje 

się wspólnika z kapitałem bd trzech do pię
ciu tysięcy rubli. Pierwszeńst wo dla osób o- 
bcznanych z handlem, mogących przyiąć 
miejsce kasjera lub bnchhaltera. — Bliższa 
wiadomość: Miodowa Jft 8, w magazynie o- 
buwia. 16694

Tanio, bo nabywając towar z pierwszej 
ręki, przygotowałam: okrycia długie sybe- 

rynowe i dolmaniki od 12 rs., żakietki od 6 
rs., oraz wielki wybór kapeluszy od 2 rs.— 
Obstalunki na suknie, okrycia i kapelusze 
tak ze swoich jak i powierzonych materja- 
łów wykończa z wszelką akuratnością ma
gazynA. Łojewskiej, Bracka Jfe 10. 16567

JrtereNa hamil. i majątk.
Rs. 1,500 potrzebne na spłatę hypotecz- 

ną domu w Warszawie, bez pośrednictwa. 
Wiadomość: ulica Bednarska J6 9, mieszka
nia 9. 16696

Mieszkanie złożone z 4 pokojów, przed
pokoju i kuchni, z meblami, jest do od

najęcia na zimowe miesiące. Nowy-Świat 53. 
Wiadomość u rsądcy domu. 16323

Za 5>O,OOÓ rs. do sprzedania interes han
dlowy, w środku miasta, b. korzystny, nie 

wymagający specjalności. Adresy w kanto
rze Kur. Warsz. pod lit. Q.16103

Exsiccator” nagrodzony na dwóch wy
stawach medalami, wysyła broszurki na 

żądanie franko, bezpłatnie.

iiuu. nowonpm —
Oharcik angielski przybłąkał 31—7

wodnieniem odebrać można. P g-------
Świnię pstrą, zbłąkaną.w dniu 19^ 

można odebrać. Furmanska 10, -----
_ ———= _ -- 

K o zbycia: 2 okrycia damskie czarne, je- 
“J sienne i paltocik biały pluszowy dla 
dziewczynki do lat 7-u. Wiadomość: Czysta 
4 nowy, mieszkania 5, od 11-tej rano do 
5-tej po południu.16737

Zaraz do wynajęcia cztery, pięć pokojów 
z kuchnią, przedpokojem, zlewem, water- 

klozetem, dzwonkami elektryczuemi, ga- 
zem. Smolna Ki 25.___________ 16621_____
Bi 6 pokojów, 1-sze i 2-e piętro od ul.

Marszałkowskiej, z wygodami, do zajęcia 
zaraz, od rs. 500 do 650. Wilcza 33. 16627

Exsiccator” poszukuje zdolnych agentów.
Kantor, Królewska 39. Telegramy: Ritter, 

Warszawa. 15976

Doniesienia rozmaite^
Masło. Producenci masła raczą składać 

oferty na regularne dostawy pod adre
sem: Mleczarnia, ulica Niecała M 3. 16654

Pokój do odnajęcia od 1-go Listopada, Na 
żądanie z utrzymaniem. Złota Ni 37, mie

szkania 10.  16708

1U ——— 

•‘■XGe^.—Plac '1 eatrslny nr. d73c (now/lł) ’ ~ Jlonojeno Heusypoto Baptnan* 7 (19> Okthódh
Kataktor Wacław kaytnanowaH. — Wydawca Gnata w Gebethner-

Hafty, przyjmuje znaczenie bielizny P®^ 
miarkowanej cenie. Marszałkowska M1 ’ 

mieszkania 8.__________________16294^^

pralnia z powodu wyjazdu do sprzedania 
I w bazarze na Lesznie .A« 40 domu, miesz- 
kanta 15. 16318 
Sklep mydlarsko-spożywczy z kompletnem

1 1“' • ,niS,12X hotelami, zaraz doąiizedama. Kozia, hotei Kowieński. 16385 
F °znku?eklś’e'Vwk rt’Ika! W <l°b’ej ziemi, po- 

sggr

Sklep dystrybucyjno-spozywczy z mieszk-r 
niem do odstąpienia. Nowy.gWjat' a’

W órukaihi Kurjera iTarAs^

Kop. 60 od ubrania kapelusza damski®^,® 
podług najświeższych modeli, w magftZ< 

nie Felagji Gałeckiej, Krakowskie - Pcze 
mieście Na 85, 1-sze piętro. 15909^* 
Ma sezon. Wielki wybór kapeluszy 
H świeższych fasonów, filcowe od rs. 
Świętokrzyzka Jfe 10, Zawistowska. 1P—;
Wkop, wykleja rolkę obicia, tapeci»rZ 

malarz pokojowy. Tamka 47. Deku0 
nowski. 1657%< 
Zakład mechoniczny przyjmuje wszęlk1® 

reperacje maszyn do szycia rozmaity 
systemów, jak również wszelkie roboty 
zakres mechaniki wchodzące Tamże Fafj#- 
roba damska rozmaita i meble do sprz®“ 
nia. Wiadomość: Marszałkowska Jft 12?’ 
mechanika.____________________ 16448^>*
Znane ze swej dobroci, najwyższą na^®„ 

dą odznaczone na wystawie gospodar®*^ 
spożywczej marynaty, rulady, konserwy 
lecą Władysław Wójcicki. Marszałku*8 
K 5'3—144.________ __________16009__
Można grać na nowem pianinie. Mars*® 

kowska' 143, mieszkania 9, 1646^

Jest do odstąpienia pokój, dla osoby star
szej. Od 10 do 3-ej po południu. Moko

towska Jń 57, m. 4.16741

Pracownia sukien i bielizny dam8®.^
„Antoniny,” poleca się. Elektoralna 1 

mieszkania 5. 2332 —

Qk!ep wiktuałów z powodu wyjazdu do 
^sprzedania. Ulica Pańska J6 51. 16594
Garkuchnia jest do odstąpienia. Ul. Pró- 

żna M 8. 16563
potrzeba 35,000 rubli na dom po Town
fl rzystwie, na spłatę takiejże sumy. Wia
domość: Bednarska 24, mieszkaniu 6. Bez 
pośrednictwa. 16359

2 pokoj
spokojne____________________________

Salon o 2-ch oknach od frontu, wejście
frontowe, z umeblowaniem lub bez. No

wogrodzka Ni 9. m. 8.________ 16613_____
Zaraz do wynajęcia 4 pokoje umeblowane,

z wszelkiemi wygodami, 1-e piętro, kwar
talnie lub miesięcznie. Nowy-Świat N 41, 
stróż wskaże. 16056

Skład węgla zaraz do wynajęcia. Fnrmnń- 
ska ,lg 16, wiadomość u stróża. 16515

Fropinacja do wydzierżawienia w Zaci
szu za Ząbkowskiemi rogatkami, od No- 

wego-Roku. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela w folwarku. 16629

If toby życzył zamienić nieduży domek 
j|z ogrodem owocowym, położony w bliz- 
kości linji tramwajowej, na sumę 4,000 rs., 
zahypotekowaną w pierwszej połowie sza
cunku dóbr ziemskich z dodaniem interesu 
handlowego, z towarem i wyrobioną od lat 
24 firmą, w cenie 6,000 rs., raczy się zgło
sić: ulica Twarda Jń 24, do handlu win p. 
Adamskiego.16703

Lokale.
Kawiarnia z powodu wyjazdu do odstą- 

pienia Tłomackie Ni 3.____ 2382_____
o wynajęcia zaraz salon i dwa pokoje 
bardzo ładne, z meblami lub bez, a może 
ć każdy oddzielnie, na żądanie mogą być 

obiady; cena bardzo nizka. Złota Jfe 4. m. 6, 
drugi dom od Marszałkowskiej._____ 2380
Pokój do wynajęcia przy familji. Święto- 

jańsita 23, mieszkania 5. 16644

7Vd^ie®kd 
Mężatka młoda pragnie przyj 4° R wi®- 

do piersi. Ulica Grzybowska J* 
domość u stróża. "i--
_________________________ b- ffl' Z sumy rs. 25 ofiarowanej o- ,.roiiH- 

przez jubilata P. L. Kunickiego, 8 rOi. 
dzeniu czeladzi rękawiczniczych z?sj.oiegó* 
dzielone pomiędzj’ potrzebujących 
a mianowicie: J. Milewskiemu rs. 0. 2 
walskiemu rs. 5, K. Ostrowskiemu ostał‘ 
niezamożnych uczniów rs. 5, «• P. ofi5ro- 
złożono w kasie do dyspozycji dz ę 
dawcy.____________ _---------- —1 ~~~~pT^o
Wyżeł czarny, młody, duży za8;i!ia jtróżk

Z powodu zwinięcia interesu jest do sprze
dania bardzo tanio maszyna Singera du- 

źi. Ulica Czysta Ni 6, mieszkania 5. 16735 
fjertatian mało używany, w bardzo do- 
| brym’etanie, do sprzedania za przystępną 
cenę. Twarda 10, mieszkania 24. 16724

Z powodu wyjazdu do Rosji, sprzedaje 
się restauracja albo całe jej urządzenie. 

Dowiedzieć się można na miejscu: Krakow- 
skie-przedroieście Ni 9, w restauracji. 15973 

kład węgli kamiennych i drzewa do od- 
stąpienia. Róg ulicy Mokotowskiej i Pię

knej Ni 16. 16227 
Sklep mydlarski jest do sprzedania każde

go czasu. Wiadomość: Żelazua-Brama Jfe 6, 
główny skład mydła. 16602
0klep v.'i'ktunłów wraz z dystrybucją do 
Qodstapien'a. Włodzimierska J6 6 nowy.

Interes bardzo korzystny i dobrze się pro
centujący jest do odstąpienia, na dobrych 

warunkach. W szacunku' może być przyjętą 
suma, choćby z nieco późniejszym terminem 
dobrze lokowana, nie przewyższająca siedmiu 
tysięcy rubli. Wiadomość; ulica Zielna N> 26, 
mieszkania 23, do 10-ej rano i od 3—5 po 
południu.____________________ 16760_____
Suma rs. 30,000 na N-rze 1-szym po po

życzce Towarzystwa na dobrach ziemskich 
w gubernji Siedleckiej zahypotekowaną, do 
odstąpienia razem lub częściowo, lub do za
miany na dom w Warszawie. Wiadomość: 
Chmielna M 27, mieszkania Ni 3, między 5-tą 
a 7-mą wieczorem.16731

Fortepian z przyjemnym tonem, dzisiej
szej konstrukcji, o 7-u oktawach, do sprze- 

dania. M odowa 3. _____________ 16749
iłgaszyna Singera i szafka wystawowa do 
ifrsprzedaiiia. Leszno N: 24, mieszk. 7. 16757 
Garnitur mebli, szeslong. umywalka, oto

mana. łóżka, szafy, kredens, stół, krzesła. 
Szpitalnaó. 16765

Do odstąpienia za 400 rs bardzo ko
rzystny interes z wyrobioną klijentelą z 

powodu zmiany interesów. Wiadomość kiosk, 
róg Leszna._________________ 16591_____
Wspólnik (cbrześcianin), czynny lub nie, 
fg rozporządzający kapitałem rs. 10,009 do 
15,000, potrzebny jest w celu rozszerzenia 
zakresu interesów tutejszej firmy zbożowej, 
posiadającej ustaloną renomę. Adresy zosta
wiać należy w administracji niniejszego pi- 
sma pod lit. R. K. 5. 16574

Osoba wypożyczająca 6,000 do 8,(XX) rnhli, 
otrzyma procent, mieszkanie na wsi w 

pięknej okolicy, dodatki życia wiejskiego 
według umowy, ewikcja zupełna, komuni
kacja łatwa. Pożądanemi są: wdowa Inb 
emeryt. Wiadomość: Twarda 6. biuro próśb, 
frklcp z materiałami piśmiennemi, dystry- 
y bucją, w bardzo dobrym punkcie, do sprze- 
dania. Wiadomość: Świętokrzyzka 18, m. 8. Z powodu wyjazdu są do sprzedania dwa 

magle angielskie zupełnie nowe i nowego 
systemu. Wiadomość: ul. Żytnia, róg Wro- 
niej 3—11—73.________________ 16688
Kto ebee zamienić dom na majątek ziem

ski, proszę złożyć swój adres w admini
stracji Kurjera Warszawskiego pod litera
mi J. M. 16695

Exsiccator” osusza wilgoć w starych mo
rach, zabezpiecza nowe, gwarancja długo

letnim__________
Exsiccator” niszczy grzybek drzewny, 

konserwuje wszystkie drzewo poddane 
działaniu: powietrza, ziemi, wody.
Exsiccator” zabezpiecza od gnicia, pę

kania, przedłuża trwałość wszelkich dre
wnianych utensylij fabrycznych, gospodar
skich. 

Jest do wypożyczenia paręset rubli czę
ściowo lub w całości. Adresować pod 11- 

terą Q w kantorze Kurjera._____ 16762
Kapitały 30,000, 6,000, 3,500 rs. na domy 

na procent mały. Wiadomość: Ns 14 Ry
marska, 2-e piętro od frontu, rano do 10, w 
południe od 1—4. 16738
Sklep spożywczy do sprzedania. Ogrodo

wa Ńś 56. 16743

Sklep do wynajęcia, Miodowa 15, (da
wny 11). Wiadomość w biurze właściciela 

domu._______________________ 2364_____2 pokoje z meblami, fortepianem, obsłu- 
gą. Krakowskie-Przedmieście 7, na dole.

A. 

Nożna się egzercytować na fortepień16
Ul. Nowy-Świat N 16, m. 23. 16'2J^-

Pianino do wynajęcia orzechowe, dreżde 
skie. Grzybowska 4, m. 13. 166oj^

Kościelne ozdoby,ołtarze,ambony,chrzcie^ 
nice, rezurekcje i t. p. wykonywa oraz r 

peracje i odnawianie lychże uskutecznia8 
miennie i najtaniej, nagrodzona medalem * 1 
liryka Pozłotniczo - rzeźbiarska Kazimi®rz 
Mntulcwicza, ul. Długa Jń 41/43 róg 
kńskiej. 2485

Nowo otworzona specjalna pracewn>ą 
dzieci, aknratnie i sumiennie wykony, 

oraz przyjmuje do haftu, znaczenia i ws*®* 
bieliznę. Krochmalna 48, m. 22. 1653j^ 
'Zawiadamiamy szan. pp., że z 
^.nadchodzących dni zndusznych kantor 
został zaopatrzony w wielki wybór w*®B<:(.ei 
z kwiatów suszonych i sztucznych, jako 
przyjmujemy zamówienia na udekoro*118,, 
grobów kwiatami, podczas wyżej ozna®' u 
nych dni. Zamówienia na wieńce z ży*^- 
kwiatów, jako też na ubieranie grobów k. flo 
tami, przedsiębierstwo przyjmować będzi® 
dnia 27 października r. b. Przedsiębiers*.^ 
budowy i konserwacji grobów. Ulica 
Ni 73, wprost przystanku tramwajów.
Fgzercytować się można na dobry® 
Qtepianie. Złota Jft 37, mieszk. 10.
Książeczka czeladnicza szeweka, 

Stolarskiego, zaginęła. Odnieść do 
madzenia szewców, ul. Freta.  
ftbiady prywatne za rs. 9 miesięc^i®.^) 
UChmielna 47 nowy, mieszkania 12.
Howo-otworzony tani zakład <lekor»®| 

no-tapicerski poleca gotowe gariiitd^g- 
szeslongi, oraz przyjmnje obstalunki n®. Lfl. 
ble i materace po cenach zupełnie 
Chmielna J& 43, drugi dom od Marsza!® 
skiej.  ________ 16686^-^
Dla dam. Z gustem i sumiennością oe, 

kończają się suknie damskie i dzi®clBBi» 
oraz wszelkie znaczenie bielizny. Prac®'q8 
Wiktorji, Przejazd Ni 2.
Akuszerka M. L. przyjmuje oao^alsif 

dziewające się słabości i na “ł%ich 
czas, a także udziela pomocy we wszy91 u- 
krytycznych sekretnych okolicziiości»ct,.'e3z- 
mieszczą dzieci. Nowy-Świat Jfi 35,
kania 13.___________ ____________ 'sp®'
Akuszerka Frączak przyjmuje s!,a^ 

dziewające się słabości, po umi®1'®® jli®' 
cenie, z umieszczeniem dziecka. 
sto Ń 25.
Mamka młoda ze świeżym P^.yjado* 

wiejska, jest do umieszczenia. ig697 
mość: ulica Zielna Jw 1, mieszk. 5-,—7^ ------------------------------------------- be* 
Mamka z 6-miesięcznym pokarm^^o- 

długu, do umieszczenia zaraz. re' 
mość p.tzy ulicy Senatorskiej Ni 1"’ 0355 
stauracji.

Poszukuje się 2 pok. z przedpok., najwy
żej nu 2-m piętrze z zupełnie porząduem 

wejściem. Oferty w kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. A. B. C.  16744 5 4 lub 3 pokoje umeblowane, ze wszel-

,kiemi wygodami, rozkład wyborny. UL 
Próżna 7. 16751

Restauracja do sprzedania w każdym 
czasie z powodu wyjazdu. Róg Srebrnej 

i Miedzianej.____________________ 16558
Mleczarnia do sprzedania z 9-ma krowa

mi, egzystująca od lat 8. Nowolipie M 52, 
wiadomość na miejscu. 16542

Exsiccator” po wysmarowaniu stajen, 0- 
bór, zabezpiecza bydło od chorób epide

micznych, dezinfektuje, także ochrania by- 
dło od owadów.

EExsiccator” zastępuje olejną farbę w 
wszelkich kolorach, tańszy od tejże 50%, 
xsiccator” pomimo 30 kop. za funt, taniej 
wypada, niż wszelkie smoły i kwasy, 

kosztujące tylko po l'/a kop, gdyż funtem 
Exsiccator® wysmarować można do 15 łokci 
 i zupełnie przeznaczeniu swemu odpo

wiada.

Od 2-go Stycznia jest do wynajęcia loknl, 
składający się z 6 pokojów, przedpokoju 

kuchni, na* pierwszem piętrze, od frontu, ze 
zlewem, wodociągiem i dzwonkami elektry
cznemu przy placyku Brackim X« 25. Wiad. 
w tymże domu w sklepie Kozłowskiego.
2 pokoje frontowe odnowione, miejsce 

spokojne. Nowy-Świat 25.16376

4 pokoje, przedpokój, kuchnia z piwnicą
i górą oddzielną, na parterze, z werendą 

i ogródkiem do wynajęcia, przy Alei Jero
zolimskiej, (za Żelazną), pod )6 87. Cena 
300 rs. 1 ocznie._________ _____16509_____
Poszukuje się do wynajęcia od 1-go Li- 

stopada porządnie umeblowanego pokoju, 
położonego w środku miasta, nie wyżej je
dnak jak na 2-m piętrze. Oferty z warun
kami i adresem nadsyłać proszę do kantoru 
Kurjera Warsz. pod lit. N. 8.16541


